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Karlsruhe, Vole. Politechni 
kos instituto seismografas re 
gistravo žemės drebėjimu 2, 
170 mylių atstu moję, centrai!

GARBINGI LIETUVOS 
SVEČIAI REDAKCIJOJE

Anglų valdžia paruošė val
stybės biudžeto sumanymą. Iš
laidų numatyta 739 milijonų 
svarų. Tarp išlaidų ir pajamų 
susidaro 39 milijonų spraga, 
kurią vyriausybė tikisi užkišti, 
pakeldama mokesčius nuo a- 
laus, pajamų ir palikimų.

4 1929 metais, visame Klaipė
dos krašte buvo sugauta 2,- 
1S1,755'kilogramai žuvies už 
2J6 milijonų litų (1928 m. — 
1 ,$95,280 kigr. 2.1 milijonų li-

' Bayonne, N. J. užsidegė ą- 
liejaus rezervuaras, nuo kurio 
užsidegė visa dirbtuvė. Nuo
stoliai siekia 3 milijonus dola-

Į franeuzų parlamentą įneš
tas įstatymo projektas, kuriuo 
asignuojama 250,000 frankų 
maršalui Fochui paminklui sta

Portugalų vyriausybė galu 
tinai nutarė neįsileisti Ameri 
kos krutamu jų paveiksiu fil

r Britanijos Parlamento Auk 
Česniuose Bumuose buvo de 
batuojamas nesenai pasirašy

ANTRAS DIDELIS 
KONCERTAS

Reikale krėip 
kite* adresu:

Fox filmų b-vė nesenai nu 
pirko 60 kinematografų.

Vilniuj lankėsi keletas žy 
mių asmenų iš Kauno. Pralei 
do Velykų Šventes. Atvyko: 
prof. M. Biržiška sū šeimyna 
prof. K. Pakštas su žmona, ra 
šytoja Z. Čiurlioniene ir prof 
A. Janulaitiš su šeimyna. >.

Londono, Brutselio, Ucsle ob 
servatorijų seismografai regis
travo žemės drebėjimą apie 2,- 
100 mylių atstumoje» maždaug 
Kaukazo srityje.

Vėliausiu laiku turkų spau
da rašo apie Turkijos moterų 
visuomeninio gyvenimo progre 
są ir žymiu pasididžiavimu sa
ko, jog tūloje Turkijos apylin
kėje moterys net užsiima ban
ditizmu ir kartu su vyrais už
puldinėja kaimų gyventojus ir 
juos apiplėšia...

VIENYBES” ŠIEMETI 
NIAI PIKNIKAI

1929 m. Italijoje buvo 1,- 
198 žmogžudybės. Tai mažiau 
rias skaičius per 60 paskuti
nių metų.

PAVYZDINGA SALDAINIŲ 
DIRBTUVĖ LITUVOJE

Paskutinių trijų mėn. bčgy^ 
7,316 Amerikos, Alaskos ir Ha 
wait bankuose bendras surink
tasis kapitalas sumažėjo $1,- 
533,985,000 sumai.

Bombay. Visoj Indijoj kilu
sios riaušės ryšy su Gandhi 
areštavimo, dabar pradeda ap
rimti. Kai kur nežymiuos susi
rėmimuos užmuštas vienas ki
tas sukilėlis, ir keletas sužei-

New York. Gegužės 8 d. bu
vo 8 iš eilės šiemet šilčiausia 
diena Amerikoje. Temperatū
ra svyravo tarp 82 ir 87 laip
snių (F). Tokio karščio Ame-

Lietuvos kariuomenė tiesia 
iš Panevėžio į Pajuostę plen
tą. Plento tiesėjai ir pasirūpin
sią pirmučiausia jo tiesumu ir 
platumu.

drebėjo žemė. Visi apylinkės 
miestai ir kaimai labai nuken
tėjo, o Salmast miestas galu
tinai sunaikintas. Vėliausiomis 
žiniomis žuvo apie 2,000 žmo
nių ir daugybė sužeista.

Namų TeL: Michigan 4273

Kiekvienas žmogus. Ameri
koje pereit&is metais per die
ną saldainiams praleido po 2 
centus. Pasaulio metiniam sal
dainių suvartojime, kiekvienas 
žmogus suvalgo po 13 svarų.

KAUNAS LAUKIA 
ŠALIAPINO

Anglų lakūnė Ainy Johnson, 
kuri nesenai išlėkė iš Londono 
į Australiją, pasiekė Bagdado 
miestą, pakeliui į Australiją.

TEL.: GREENPOINT 2320

Liet. Svet Mon

New.: Yorko uostan atplaukė 
64 Amerikos karo laivai su 
30,000 bendra įgula ir apie 
200. karo lėktuvų. Geg. 7 karo 
formacijoje viršum miesto de
monstravo -atskiromis eskadri- 
lijomis 134 karo lėktuvai.

Laidotuvių apeigomis rupi

nuo 
mane

Anglų karo laivas “Lupiu” 
patrankomis apšaudė Arabijos 
pakrašty sukilėlių kaimą.

Sauginių šaulių bury buvo 
suruošti knygrišystės ‘kursai. 
Kursams vadovavo mokytojai 
V. žibaitis ir VI. Trinka. Kur
sai pasibaigė balandžio 1 d.; 
tęsės apie 2 mėn. Per tą laiką 
įrišta būrio knygyno 70 knygų. 
Knygos įrišta labai primityviš
kais įrankiais, ir, palyginant, 
neblogai. Dabar būrys turi ar
ti 100 egz. gana gražių kny-

na: į koncertą $1.00 ir 75c 
Šokiams — 50c.

Cypress 
Ave, ant 
Norwood

(57)

■ LA1SNIUOTA 
LIETUVE AKVSERKA

Taip pernai, taip ir šiais me
tais Lietuvoje ruošiama “šva
ros savaitė”, kuri bus suorga
nizuota birželio mėnesio pir
momis dienomis.

nys turi parašęs daug eilėraš
čių, kurių dalį ketina išleisti 
atskira knyga šių metų pabai
goje.

“VUiybti” korespe»Ae»tt pr^tiimts

Boston. Virš 15,000 bosto-

“Spaudos Fondas” išleidžia 
Kapnio novelių rinkini “Žmo
gus be veido.” Knyga jau ati-

eiektra
5 kambariai $20.00.

121 Union Avė-., Pho- 
ir Jamaica 7394 (56)

mirčių ir nuostoliu

vėliausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

Stanley Petrash 
183 MZLFOED STREET

B'klyn, N. Y. TeL Applegate 1481

LIETUVIŲ PRAMONĖ AUK 
ŠTYN, ŽYDŲ — ŽEMYN

srot juostelėmis. Žmonės spė
ja, kad tai yra bažnytinių dra
bužių juostelės, bet greičiau
sia yra paprastų senovės žmo
nių rūbų papuošalai. Be to, 
toje vietoje ardamas išvertė 
ąžuolinius sutrūnijusius stul
pus.

G Geg. 6 d:, Kar. Angelų Pa
rapijos salėje įvyko D. L. K. 
Vytauto K-to susirinkimas, ku
riame apkalbėta svarbesnieji iš 
Lilmių rengimo reikalai. Tarp 
kitų dalykų buvo nutarta pa
kviesti į Carnegie Hall iškil
mingą vakarą, visa eilė įžymių 
lietuvių veikėjų, sportininkų ir 
amerikiečių, kurių tarpe numa 
tomą šie: Liet, atstovas p-nas 
Balutis, generalinis konsulas, 
New Yorko miesto majoras J. 
Walker, policijos komisionie- 
rius G. Whalen, lietuviai spor
tininkai: Sharkey, Osipavičiu- 
tė ir kiti. Nustatyta plati ir į- 
domi koncertinė programa, ku 
rioje bus pakviesta dalyvauti 
įžymus lietuvių -dainininkai. 
Plačiau bus aprašyta kitame 
numeryje.

214 Bedford Avenue 
(tarpt North 5-tos ir 6-tos gatvių) 

BROOKLYN. N. Y.

PASIRANDAVOJA 4 kambariai 
maudyne 
$16.00
B. A. ZIN1S.
ne Stagg 8383

Kenchų kaimo, Pumpėnų v 
gyv., ardamas pamiškėje dir

sukilėlių sudeginti. 
Visos svaiginančių gėrimų par
duotuvės sunaikintos, šios riau 
šės kilo nepaprastai staigiai, 
ryšy su Mahatma Gandhi areš
tavimu. Sukilėlius raminti pa
siųstas anglų kariuomenės pul
kas?

Delphi, čia policijai susirė
mus su sukilėliais — sužeista 
300 žmonių. x t

ĮVAIRIOSE VIETOSE ĮVYKO ŽEMĖS 
DREBĖJIMU.

New York. Juozas Sharkey- 
Žukauskas pasirašė naują su
tartį su Madison Square Gar
den Korporacija, kurioje jis 
pasižada kumšči’iotis su tos 
korporacijos oponentu apie 
rugsėjo mėn. 25 d., jeigu Shar 
key šias kumštynes su Schme- 
lingu birželio 12 d. laimėtų.

Panašią sutartį pasirašė ir 
vokietis Schmelingas.

Lawrence, Man. Karščiams 
esant, ir' staiga užėjus lietui 
su perkūnija, jo užmuštas vie
nas mokinys.

neKoser juos 
bet ir nešvariai,

Ultravioletine švies.a 
Dia therm ia.

Nesenai Vilniuje įvyko me
tinis lietuvių ŠVv Kazimiero ri
jos susirinkimas. Iš pranešimų 
paaiškėjo, kad draugija turin
ti 311 skyrių su 15,000 narių.

Amerikoje M 

Kanadoj, * Brazilija

įvairiose Amerikos vietose 
ruošia milžiniškus piknikus

nėję Siberijoje, netoli 
sko. Tesės1 apie dvi valandi

416 Metropolitan Avenue 
acfo»> Mma.* Av. Brooklyn, N. Y.

Gegužės mėnesį Aukšt. Pa
nemunėje atidaroma naujai pa 
statyta sanatorija vaikams 
džiovininkams. Į ją priimami 
vaikai nuo 5 iki 16 metų am
žiaus.

A. KASMOČIUS ir A. POVILANSKAS 
------T——r—n-zs-ss;. 260 HUMBOLDT ST

Iš užsienių - sugrįžo buvęs 
Lietuvos armijos vadas gene
rolas Silvestras Žukauskas, 
kuris buvo išvykęs pasigydyti. 
Laikraščiai praneša, kad ge
nerolo sveikata žymiai pasitai
siusi. ...

Latvių seimo biudžeto komi
sija priėmė 1930-1931 valsty
bės biudžetą. Biudžetas suba
lansuotas 178,292,176 latų su
mai.- Tarp kitko, komisija pa
keitė karo ministerijos biudže
tą, sumažindama jį 1,400,000

. Vilnius. Galutinai nutarta 
panaikinti Kaniavos valsčius 
Vilnijoj, kuris iki šioi buvo Vii 
niauš-Trakų apskrityje. Vals
čius bus padalintas tarp trijų 
kaimyninių valsčių, būtent: 
Varėnos, Uzbalio (Zabloč) ir 
Rodunės. Reikia pažymėti, kad 
šis projektas yra labai neraci- 
jonalus, nes padalyto Kania
vos valsčiaus gyventojams da
bar valsčius bus labai toli, nuo 
15 iki 20 kilometrų. Bus var
go, kaip tenka patirti ir su pa
štu. Reikėtų gyventojams pasi
rūpinti bent pašto agentūra No 
čioj. . > ■

Sholapur, Bombay. ‘Associa
ted Press pranešimu, gegužės 
8 d. sukilėlių riaušėse, užmuš
ta 25 žmonės ir sužeista 100. 
6 policijų stotys ir magistrato 
teismas

registruoti pas Lietuvos atsto
vą arba konsulą, pasų mokes
tį moka nuo paso gavimo die
nos.

Lietuvos piliečiams, kurie gy 
vena Jungtinėse Amerikos Vai 

'stijose ir yra įsiregistravę nu
statytu laiku (Vyr. Žin. Nr. 94, 
eil. 772), išsiėmę užsienio pa
sus ir įmokėję nustatytą pa
sų mokestį, pasai pratęsiami 
nemokamai.

Vykstantiems į šių metų pa
rodą Lietuvoje pranešama, 
kad šiais metais parodos me
tu, t y., nuo birželio mėn' 5' 
d. iki liepos mėn. 1 d., bus duo 
damos svetimašliams nemoka
mos vizos, jei tokie svetimša
liai vyks į parodą.

Lietuvos piliečiams, atvyku- 
siems is užsienių į š. m. paro
dą Lietuvoje, grįžti atgal į už
sienį bus duodamos nemoka
mos išvažiavimo vizos Kaune, 
vidaus reikalų ministerijoj, jei 
toki piliečiai pateiks Lietuvos 
atstovybių ar konsulatų ata
tinkamą pažymėjimą, kad jie 
yra atvykę į parodą.

Ijfttvijos seimas išrinko nau
ją Latvijos prezidentą Alber
tą Kviesį. Lietuvos spauda ra
šydama apie naują Latvijos 
prezidentą mini, kad jisai bū
damas Mintaujos gimnazijoj 
mokėsi vienoj klasėj , su žino
mu Lietuvos diplomatu J. 
Aukštuoliu, kuris savo metu 
buvo Lietuvos atstovu Rygoje.

Vokietijos vyriausybė ruo 
šia planą, prakast kanalą, jun 
gti Saar slėnį su Rheine upe.

PASIRANDAVOJA šviesus kambarys 
del vyro ar merginos. Visi parankumai. 
arti prie Jamaica eleveiterio, 
Hills sekcioj. 114 Norwood 
antrų lubų. Reikie išlipti ant 
Avė. stoties.

Kaunas, šaliapinas Kaune 
senai laukiamas. Tai pasauli
nis aktorius ir dainininkas, ko
kius pasaulis nedažniausiai ma 
to. šaliapinas sensta ir Pabal- 
tijin jį sunku atkviesti. Jis, — 
brangus. Už vakarą ima $3,- 
000 — 30,-000 litų. Teatras 
dar nė vieną kartą* nėra tiek 
surinkęs. Spėjama, kad del as
meniškų pažinčių, draugiškų 
santykių su musų K. Petraus
ku, jis išimties keliu gal pada
rytų nuolaidą, tačiau, jei ir 
pusė honoraro tektų mokėti, 
— Lietuvos teatrui butų neiš
galima našta.

Iš kitos pusės, šaliapino, ku
ris jau po kelis kartus lankėsi 
Rygoj ir Taline, nematyti Kau
ne butų truputį netvarkoj. Juo 
labiau, kad jo atsilankymas 
turėtų didelės kultūrinės’ reik
šmės tiek visuomenei, tiek mu
sų teatrui, šaliapinas yra toks 
meno dydis, kuriam , prilygti 
yra .ir didelių aktorių tikslas.

“Vienybės” korespondento pranešimas

Panevėžys, Švarumui palai
kyti Panevėžy, vietos komisija 
padarė keletoj žydų kepyklų, 
reviziją, patirti, kaip švariai 
jie gamina macus. Pasirodo, 
žydai ne tik 
pagamina 
minkydami nepraustomis ran
komis ir žemiuotomiš panagė
mis.^ f :
_ Diena iš dienos Lietuvos- lie- 
tū^'.^epykTos'aŠaerftė^, šva 
rėja, o žydų vis atsilieka ir at
silieka.

PARSIDUODA 3 kambarių rakandai 
už pigią kainą. Priežastis pardavimo, 
savininkas važiuoja Į Lietuvą; Galima 
matyti bile laik.po No. 557 Wythe Avei. 
Ant viršutinių lubų. (57)

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

Graborius-U ridertaker 
734 GRAND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Patarnauju visiems be skirtumo. 
Tolumas nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdaras dieną ir nakti. 
Atlieku darbą gerai. Reikale kreip

kitės pas mane, o aš patarnausiu 
kuogeriausįai.

REIKALINGAS janitoris prižiūrėti 3 
šeimynų namą. Geri 6 kambariai gyventi. 
Išlygų rašykit ar klauskit tarpe 6 ir 7 
vai. vakare 972 Willoughby Ave. Brook
lyn, N. Y. trečios lubos. (57)

Užlaikome šviežiausias ir svet 
klausias mėsas dideliame pasi 
rinkime. Lietuviški Skiland. 
Kumpiai, Desros specialiai pa
daryti ir išrųkyti, kaip Lietuvo
je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik
rinti gerumą ir skonį lietuviš
kai padarytų mėsų. Ant parei
kalavimo prisiunčiame į visus 
miestus.

Geg. 11, d. Vyčių salėje, 7 
vai. vak. A. . R. K. Moterų s- 
ga, paminėti kuopos 10 metų 
gyvavimą, rengia vakarienę. Į- 
žanga: $1.25. Salė 160 Perry 
St., Maspeth, N. Y.

PARSIDUODA puiki valgykla ap
gyvento) lietuviais vietoj už pigią kainą. 
Kreipkitės pas Mrs. M. Žvirblis, 625 
Driggs Ave., Brooklyn, N. Y. (57)

Newtown 4464 T 
ROTARY PUBLIC

Tokio. Vietos meteorologi
jos stotyje seismografas regis
travo žemės drebėjimą per pu
sę valandos. Nestiprus žemės 
drebėjimas buvo jaučiamas pa 
čiame mieste apie 5 min. Nuo
stolių padaryta mažai. Moksli
ninkai spėja, jog žemės dre
bėjimo centras įvykęs jurose, 
apie 75 mylias į šiaurės rytus 
nuo Tokio. .

0595 Greenpoint

DAKTARAS

LIETUVOJ NEGANA GRIE- 
. ŽTA VALDŽIA ♦

Panevėžy*. Panevėžio mies
to kai kurie gyventojai, gatves 
norint pravesti ir ištiesinti — 
neužleidžia žemės gatvėms to
bulinti. Vietos savivaldybė ka
žin del ko negali jų priver
sti to padaryti. Kultūringi lie
tuviai supranta reikalą, miestą 
pagražinti, tačiau Čia yra su
lenkėjusių, su kuriais jokiu bu
riu negalima susikalbėti. Pas
kui, sako, valdžia griežta, 
čia kaip tik per lengva — rei
kia griežtesnės'

t PARENDĄVOTI Koctuvf. yęrą vie
ta, arti Boulevard©: N. j. 4* Yin/bariai 
užpakaly gyvenimui. Tinka bent ko
kiam bizniui. Prieinama renda. Kreip
kitės pas Mrs. Rože Baltutis, 195 Li
berty Ave., Jersey City, N. J. (57)

San Francisco, Cal. Tuo tar
pu, kaip šiaurinėse valstijose 
siaučia karščiai, Pietų Kalifor
nija kankinama šalčio. Sierra 
kalnuose iškrito per vieną va
landą net 8 coliai sniego!

trer
City
Lef-
A va

d Rd- Kaunas. Lietuvos telegramų 
agentūra “Elta” praneša, jog 
šiais metais laukiama, kad A- 
merikos lietuviai ypatingai gau 
šiai atsilankys į Lietuvą. Viso
kiems nesusipratimams del pa
sų taisyklių išvengti, amerikie
čių lietuvių žiniai pranešama: 
1) Lietuvos piliečiai, gyveną 
užsieny su Lietuvos užsienių 
pasais, gali atvykti į Lietuvą 
be vizos, tačiau, išvykdami iš 
Lietuvos, turi gauti išvažiavi
mo vizą, kuri lietuviams ame
rikiečiams bus išduodama be 
jokių formalumų ir kaštuos 
102 litu; 2) patartina lietu
viams Amerikos piliečiams im
ti Lietuvos vienkartines meti
nes vizas, su kuriomis jie Lie
tuvoje gali gyventi be jokio pa 
pildomo mokesčio, kol viza ga
lioja. Neimti metinės daugkar
tinės vizos, nes ji teduoda tei
sę gyventi Lietuvoje tik dvi 
savaites, nuo įvažiavimo Lie
tuvos teritorijon dienos; 3) A- 
merik. lietuviai, kurie del for
malių priežasčių, negali gauti 
Amerikos ar Lietuvos pasų,

važiuoti birželio 12 d. pama
tyti Sharkio-Schmelingo kum
štynių. Sharkis šaukia, senuo
sius čampionus, Dempsey ir 
Tunney į kovą. Taip pareiškia 
Madison Sq. Garden korp. pre
zidentas.

Apartment 3—4 kambariai išpuoštos 
(pannelled) sienos su maudynėms ele
ktros šviesa, nauji gražus gyvenimui Į- 
rengti kambariai po $22.—$25. mė
nesiui. 154 East. 118th St. New York 
City. . • . (57}

PAIEŠKOJIMAS.
Iešką savo tėvelio Jono Zmejausko. 

70 metų. Gyveno Mass Valstijoje apie 
Northampton. Jeigu gyvas prašau atsi
šaukti arba kas žino, malonėkit praneš
ti, už ką busiu dėkinga. Karusė (Zme- 
auskaitė) Bičiukas, 19 South Lehign St. 
Shenandoah, Pa. (57)

: STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

rių karo laivyno vienetų su ma
žinimai galį* kenkti Britanijos 
krašto apsaugai, i arL; •

Iki šiam laikui Kinijoje vy
ko tik smulkus. susirėmimai 
sū atskiromis banditų ir ko
munistų . gaujomis, bet dabar 
vėl prasidėjo „ kareį of ensįyos 

ltarp nacionalistų ir šiaurės Ki
nijos kariuomenių. Vėliausiuo
se susirėmimuose daug užmuš
tų ir apie 7,000 sužeistų.

Iš spaudos išėjo naujas gu
dų laikraštis “Rocįnaja Mo- 
wa,” paškirtasi^d^ kalbdis 
visų, sričių studijoms. Laiktaš- 
tį redaguoja d-ras J. Stankie-

Pranešimais iš Manila/ Filipi 
hų salų pietiniam salyne vykMrikoje dar nebuvo nuo 1876 
sta kovos tarp filipmų kariuo
menės ir banditų 
mušta trys kareiviai ir ^rWi- 
žeista. «. ■ ; ’ ’’ 9-nv

VALANDOS:—
6—8 P. M. 

ir pagal sutartį

LIETUVIS LA1KRODARIS.
25 metus patyrimo, esu dirbęs suvirs 

J 2 metų po foremans, ką daugelis žino, 
ką tai reiškia dirbt po Foremans. Reiš
kia. turi padaryt pilna ir pirmos klasės 
darbą. Taigi ne abe jokit apie teisin
gumą ir gerumą darbo, nieks negali ge
resnio darbo padaryt, tik patys geriau
si mechanikai gali padaryt lygu su ma
no. bet geresnio ne. O tokis darbas lie
tuviam neprieinamas j brangius didelius 
štorus. kur pigiausias taisymas yra 
$8.50 iki $15.0D ir $20.00. Pas 
nekainuos nė pusė tokiu ’ prekių.

JURGIS JEŠMANTA, 
174 Roebling cor. Grand St.

Brooklyn, N. Y. - (56)

White Sulph. Springs, Mont, 
tūlas ūkininkas, augina veršį 
su dviem galvom, šiaip jis esąs 
normalus ir ėda abiem galvom, 
bet .ilgai negalįs stovėti, nes 
esą neturįs balanso nuovokos.

Kaunas. Vokietija įveža
moms į Vokietiją prekėms 
padidino muitas. Lietuvos 

ine...ponas 
Sidzikauską^,, del to kreipėsi 
į Vokietijos valdžią, pabrė
ždamas, kad toks apsunkini
mas įvežti Lietuvos žemės u- 
kio produktus į Vokietiją, 
gali gerus kaimyninius san
tykius pabloginti. Vokiečių 
spauda ir radio tą plačiai 
pranešė.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st.. Mlspeth, L. I., N. Y.

“Vienybės” artimųjų rė
mėjų Direkturiato ir štabo 
stengimusi, šiemet “Vieny-

tinu ir popieras kabinu. Tu
riu savo paint storį. Reikalui 
esant, darau “carpenter’* dar
bą. Reikalui esant' pribunu 
visuose kraštuose miesto. — 
Kreipkitės: J. AMPUSAT, 
148 Grand St,, Tel. Green
point 2576.

gaus leidimus (saufeonduit) 
kartu su viza iki š. m. pabai
gos už 110 litų. Toki leidimai 
su vizomis duoda teisę be jo
kio papildomo mokesčio gy
venti Lietuvoje,, iki jie galio
ja; 4) Lietuvoje duoda pa
sus ir vizas šios įstaigos: vi
daus reikalų ministerija, Klai
pėdos krašto gubernatura, 
Šiaulių, Panevėžio, Rokiškio, 
Mažeikių, Biržiį“ Zarasų, Uk
mergės, Mariampolės, Vilka
viškio ir Tauragės apskričių 
viršininkai. >

Lietuvos piliečiai, kurie, gy
vendami užsieny, praleido už
sienio paso galiojimo laiką, pa 
so mokestį moka nuo paso ga
liojimo pasibaigimo dienos.

Lietuvos piliečiai, kurie įsi
registravo pasiuntinybėse ar 
konsulatuose ir gyveno užsie
ny be užsienio paso, paso mo
kestį moka nuo paso gavimo 
dienos. M;- .

Lietuvos piliečiai, kurie gy
vena tokiose valstybėse, ku
riose pasų sistemos nėra ir pi
lietybei išlaikyti užtenka įsi-

. Serdaiuiai Ameriko* Lietuvių Laikraitu, 
'leteigta* Vas. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

C. G. LUKŠIO
Iš Lietuvos Judami paveik
slai bus rodomi sekančiose 

vietose:
A. DIRŽULAITIS IR F. WALLACE 

ŠVARI 
BARZDASKUTYKLA 
131 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Paairanduoja automobilius del ves
tuvių, krikštynų ir^kitų pasivažinė

jimų. šaukite: Greenpoint 8947
Bes.: 525 Bush wick Avenue 

Phone: Pulaski 4449.

PARSIDUODA
Ant Long Island salos neto

li Huntington Sta. gražioj apy
linkėje namas sų 12 kambarių 
ir garadžius del 2 karų. Taip 
pat išsirendavoja kambariai va
saros sezonui už prieinamą kai
ną. Norinti įsigyti, kreipkitės 
į “Vienybės” Administraciją

193 GRAND STREET, 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 2427 (56)

, A. VIKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y

(KAMPAS BERRY STREET) 
TELEFONAS: GREENPOINT 3359 t

Sovietų karo komisariatas į 
sakė ukrainiečių, pulkus per 
kelti iš Charkovo ir Kievo 
centrelines gubernijas.JU vie 
ton Ukrainon siunčiami rau
donarmiečiai iš centralinių gu
bernijų. z

' BARGENAS
Kampinis namas ant biz

nio gatvės. Didelis restau- 
rantas. Vienas floraiišforni 
šluotais kambariais, netoli 
subway stoties. Biznis egzis 
tuoja apie 20 metų. Priežas
tis pardavimo: savininkas 
apleidžia miestą.,Visas biz
nis ir fornišiai kaina, pra
šo $17,500. Cash $5,000.

Kas ’nori pigaus ir pui
kaus namo Lietuvoje, Šiau
lių mieste, 277 Vilniaus gat. 
2 šeimynų namas su čvertim 
akro žemės. Labai puikioj 
vietoj. Labai pigiai — $3,700 
Ekskursantai nepraleiskite 
progos nepamatę.

W. Shabunas

PASIRENDAVOJA apartmente 3 
kambariai išpuošti (pannslled), senos 
maudynės, elektros šviesa nauji švarus 
kambariai po $14—$15 dol.. mėnesiui 
renda. 251 East 7th Ave., New York

Redondo pajūry siautė ne- 
i paprastos viešu los. Jurose nu- 
skėhddn daug mažų laivelių 
Kai kuriuos ’didęlitis namus, 
dangorėžius — vėjas įsiūbavo, 
tiek, jog iš kai kurių mokyk
lų net vaikai paleisti namo.

L..Gegužės 10 d.,-laivu/‘Co- 
Jųmbus" į Lietuvą išplaukia 
ponia Ona Niemaniunienė su 
dukteria Ąnna Niemaniunas. 
P.-Liudvika Šinkūnienė, su du
kteria A. Sinkuniute.

Birželio 27 d. laivu “Maje-
— ponia Victorija Vil- 

kauskienė ir sūnūs B, Vilkau
siąs.

Didžion lietuvių ekskursijon 
gegužės 24 d. “Oskar II” lai
vu dar prisidėjo:-Simonas Viš- 
nius iš Staten Island. N. Y.

,&os ekskursijos registracija 
^baigiasi, • kurie dar norite pa

siekti Lietuvą šia iškilmingiau
sia ekskursija, matyti didžiau
sias iškilmes ir tokį jaukų ir 
iškilmingą patikimą Klaipėdoj 
— juepzalfiskite progos’ Dar 
galima.suspėti, ypatingai Ame- 
nkcs<pheaams.* -

’ Lolf. Agentūra.
A St Louis observatorija A 
merikojeitą pat drėbėjunąfree^$?oną, išarė indą su buntaja 
gistravo

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: lAbalaamuoja ir laidoja mi rosins ant visokių 
kapinių. Pagrabus paraočia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo ka- f 

rietas laidotuvėms, veselijoms, krikltyuomS ir kitiems pasivaiinijimama.

kapinėse.
Juozas Juškevičius 48 m. 

860 Macon St., mirė geg. 7 d 
Bus laidotas geg. 10 d. iš šv

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I. 
Tarpe Liberty ir 101st Av 
Kampas Van Wyek Blvd. 

TeL: Republic 6233 
Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atiautie Avė. Imti 
Line trėmę ir važiuoti iki 

Paimti Libertv 
karų ir važivūG iki

“Vienybės” redakciją šįryt 
aplankė iš Lietuvos atvykę gar 
bingi svečiai. Patriarchas, klai 
pėdiečių tėvas, vienas daugiau- 

| šiai pasidarbavusių Lietuvos 
spaudai atgaivinti ir Klaipėdai 
lietuvinti — brangus ir Lietu
von istorijoj aukso raidėmis pa 

i minimas v^jeranas seikėjęs, ne 
Į paprastai- simpatingas senukas 
Martynas Jankus, iš Bitėnų, 
Klaipėdos krašto. Su juo drau 
ge atvyko ir Lietuvos, šaulių 
sąjungos atstovas, jų laikraščio 
“Trimito,” patriotingiausio ir 
geriausio Lietuvos žurnaio re
dakcijos štabo narys, ponas A- 
domaitis ir Švedų Amerikos Li
nijos Kaune atstovas, ponas 
Puodžiūnas, taip malonus tau
tietis.

Turėdamas tokius garbingus 
svečius pas save Brooklyno lie
tuviai šiandie gali jaustis lai
mingais.

Įdomiausių Lietuvos gyveni
mo įspūdžių, Lietuvos nepapra^ 
sto progreso ir Klaipėdos kra
što ir uosto tobulinimo reika
lais ir visa eile kitų klausimų, 
garbingieji Lietuvos svečiai, 
teikėsi išsamiausiai mums pa
pasakoti ir patyrėme kuoma- 
loniausių įspūdžių.

Puiki Lietuvos ateitis.
Svečiai numato, kad Lietuva 

per 10 metų jau tikrai visais 
atžvilgiais pavys kulturingiau 
sias pasaulio valstybes, jei to
kiais šuoliais žengs pirmyn, 
kaip dabar žengia. O reikia 
manyti, kad toji pažanga Lie
tuvoje dar daugiau padidės.

Lietuvos pramonė dabar 
sparčiai auga. Lietuvių ir ame
rikiečių tvarkingai vedamos 
įstaigos bujote bujoja ir pa
daro daug didesnį pelną, kaip 
tuo pat metu kitose valstybė
se galima. Lietuvai ir yra daug Į 
pramonės dar reikalinga pastil 
printi. Lietuvoje dar reikia į- 
vairiausių gerų specialistu, rei
kia žmonių su kapitalais, p 
sąlygos vystytis kuogeriausios.

Pavyzdžiais, kaip sekasi, nu 
rodė amerikiečių “Drobės” b- 
vę ir kitas.

Svečiai Amerikoje mano pa
buvoti apie pora mėnesių. Ke
ta aplankyti diaesniąsias lietu
vių kolonijas ir plačiau pasi
kalbėti.

Amerikoje svečiuotis mus 
tėvynės atstovams linkime kuo 
maloniausiai. Tikime, kad A- 
merikos lietuviai svečius visur 
priims ir maloniai pasidalins 
mintimis. Esame tikri, jog jie 
Amerikos lietuvius su Lietuvos 
gyvenimu padės kur kas glu- 
džiau sujungti, ne kaip iki šiol 
buvo.

Plačiau kiek pranešime vė
liau, dar su svečiais daugiau 
pasidalę mintimis. Šiuo" laiku 
jie čia, Brooklync apsigyvens.

PARDAVIMUI visi rakandai. Geri 
5 kambariai ir galima imti sn kamba
riais ar tik rakandas parduosiu pigiai, 
nesatskirai. nes greit išvažiuoju Lietu
von. B. Plataškienė, 391 Grand Str., 
Brooklyn, N. Y.

VYTAUTĄ PAMINĖKIME 
VISI DRAUGE!

Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviam*' užeigos vietą i? 
turime Graitg, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakiltų (Lietusių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas:

260 HUMBOLDT ST.

COUNSELOR AT LAW 
Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas:
197 HAVEMEYER STR.

Wiliiamsburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN, N. Y.

Namų Adresas: 
65—02 GRAND AVE. 

MASPETH, L. L 
Tel. Juniper 6776'

clow 001 8.

DAKTARAS

Namų Savininkų 
Atydai.

Lietumis painteria 
ir ( kontMktttnus ■ 

\ aenaf ir plačiai fa- ' 
| nomas Brooklyne, 

Zy?" I pentiną medinius

’SWS7 iž lanko. ' Pentiną

Twin Falls, Montana. Pir
mą kartą per 24 metus šioj 
valstijoj iškrito 3 coliai snie
go. Ūkininkai, vaismedžių au
gintojai tuo labai’ susirūpino. 
Manoma, jog šaltis "ir sniegas 
padarys nepaprastų nuostolių.

Telefonas: Stagg 9105.

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4-th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoza 

Gazo Anestetiką.

Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki 
8 vai. vak.

Penktadieniais ir šventadieniais 
tik susitarus.

Pastebėtina; kad karščiai kan
kina tik New Yorko-apylinkę.

-A k , niuo J
rnoBostom Gegužės 7 d. Urmo-! 
metras registravo 95 laipsnius; 

X) itiiiladeiphijoje — net 92.

53 PAMONA AVĖ.
Newark, N. J.

Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų
Sekmadieniais: 10-12. prieš pietus

Kaunas. Žaliakalny gyvena 
vienas pilietis, kurs baisiai ne
kenčia savo uošvės. Juo la
biau ta uošvė jam įkyri, kad 
žįstai su ja tenka ; kariu gy
venti. Žentas šoferis ir su tak
si stovi gatvėj.

Naktį apie 12 vai. prieina 
prie jo girias pilietis ir pra
šo, kad šoferis jį nuvežtų “pas 
paneles,” kur — nesako, by 
tik “pas paneles”...

šoferis girtą pilietį įsisodi
na į automobilių ir veža namo. 
Parvežęs įsivedė priemenėn, 
liepė nusirengti, nusiauti kojas 
ir parodė kur yra “panelė,” 
t. y. jo uošvė.

Svečias, nieko nežinodamas 
ir būdamas girtas, tuojau nu
ėjo pas “panelę.” Uošvė su
pratusi, koks čia dalykas — be 
galo išsigando, ir pradėjo bai
siai rėkti ir stvėrus taburetę 
norėjo svečią pavaišinti.

Subėgo kaimynai, kilo trinks 
mas ir svečias turėjo panelę 
apleisti.

Išeidamas svečias šoferį kei
kia: “Tai ragana, o ne pane-

193 Grand St., Brooklyn, N. Y
Biznio tel: Greenpoint 2427

Stagg 7772

Pkt**u Dailiu* Automobiliut 
.»«.*• .t'-’knyoonM ir

Val
ley View, tarpe Pittstonr Pa. 
ir Scranton, Pa., Wyoming 

;klonie& lietuviams.
LIEPOS 13 D, — Klas- 

čiaus Parke, Maspeth, L L, 
Brooklyno, New Yorko ir a- 
pylinkių lietuviams.

RUGPJŪČIO 3D. - Lie
tuvių Tautinės Kat. Parapi
jos “Vytautę” parke, Phila
delphia, Pa.

RUGPJŪČIO 17 D. — In
dian Grove, paliai New Ha
ven, Conn.

Kitų piknikų dienas pa- 
'skelbsime vėliau.

dainuos 9 chorai su 50u aamr- 
uinkų. Xa* bus viena didžiau
sių Amerikos lietuvių pramok 
gų, PIRMOJI AMERIKOJE 
DAINŲ ŠVENTĖ. Joje daly
vauti kiek\ienas lietuvis būti
nai privalo, nes tokių paminė
jimų aaugiau tebus tik už 500 
metų!

ALRK MOTERŲ S-GOS 
VAKARIENĖ

GEGUŽES 1 
:dlo. Mass.

GEGUŽES
Hartford, Conn

GEGUŽES 13 D. Liet. Polit. Klubo 
Svet., Kearney, N. J.

GEGUŽES 14 ir 15 D. Parap. Svet.
Newark. N. J.

GEGUŽES 16 ir 17 D. Šv. Jurgio 
Parap. Svet. Brooklyn, N. Y.

GEGUŽES 18 D. Apreiškimo -P.'.-.
Šv. Parapijos Svet. Brooklyn, N. Y.

GEGUŽES 19 ir 70 D. Karalienės 
Angelų Par. Svet. Brooklyn. N. Y.

Rodys ir aiškins C, G. LUKŠIS

SHARKEY GERAM UPE
Boston, Mass. “Daily News” 

korespondentas rašo, jog Jack 
Sharkey-Žukauskas esąs nepa
prastai gerame upe ir tikras, 
jog Schmeiingą nugalėsiąs. At
einančioms kumštynėms Shar
key svers apie 6 svarus mažiau 
savo normalio svorio. Dabar 
jis sveria 201 svarą. Tolando 
gimnaziume pamatyti Sharkey 
treniruojantis su Larry Doyle 
ir Joe Monte, prisirinko dau
gybe žiūrovų ir Sharkey šali
ninkų, kurie labai pasigerėjo 
jo kumštynių technika ir ištver 
me. “Treniravimasi metu aš 
gersiu kasdien po butelį alaus, 
nes tas būtinai reikalinga ge
ram ‘puncheriui’ ir visumet 
mane palaiko gerame upe, tik 
bėda kad aš savo namo skiepe 
jo neturiu.” ’'

INDIJOJE - RIAUŠĖS • 
i - TEBESITĘSIA^ , 

įvyksta areštų ir

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 

Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Metf taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės: *-.>***,-.-

KUNDROTO APTIEKA
X P. J. Kundrotą, savininkas. - . ..

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
- (Kampas North 4-tos gatves)

TEL.: GREENPOINT 2017-2360-3514

Elizabeth Ofisas: 
128 MAGNOLIA AVE. 

Tel.: Emerson 0010

Valandos: 10-12 A. M.. 7-9 P. M. 
Sekmadieniais: 12-2 P. M.

i ir pagal susitarimus.

šiemet didžiausia šventė lie-į, ~ mTn..'. , „m'........... ; h.n'hi. .................. j- j ■ ■■■J.i.n.X

tuvių tautoj! Ją mes ir turim i 
kuoiškilmingiausiai paminėti. į 
\ ienas didesniųjų veikimų A- 
merikoje — Vytauto Komite-j 
to New Ybrko apylinkėse —I 
BIRŽELIO 1 d. didžiausias 
koncertas, Carnegie Hall, New 
Yorke (57th St. ir 7th Av.)

Bilietai iš anksto parduoda
mi “Vienybėje,“ “Tėvynėje“ 
lietuvių parapijų klebonijose 
ir pas choristus. Jų įsigykite, 
nes paskui gali neištekli. Juk 

|paminėjime dainuos įžymiau* 
ie t u via I sol! sta i,' cTalv* v SU s f r

Tel.: Mansfield 4759

Di. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue

rd.} STAGG 0706 VALANDOS:

Dr. BLADAS K: VENCIUS Švmtadieniait uuittnu. 

—: DANTISTAS 499 GRAND STREET
(Lun^u Union Ave.)

BROOKLYN, NEW YORK

TeL Gretnpoint 7831

Motiejus Liaukus 
FOTOGRAFAS

Ona Ta&fauskiene. 38 m 
961 Grand St., mirė geg. 6 d 
Bus laidota geg. 9 d iš Kar

Office Hours:
8—10 a :m.
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brookly

Boston. Naujojoj Anglijoj 
siaučia karštis ir perkūnija. 
Kai kuriose vietose del nepa
prasto sausumo, įsidegė net 
miškai. Perkūno užmuštas 1 
žmogus. '

Tel.: GREENPOINT 4428

DR. JOHN WALUK
Valandos:

FILMAVO SHARKĮ KALBA- 
MUOSIUOS_PAVEIKSLUOS

Boston. Tula sporto filmų 
bendrovė Bostone filmavo Juo
zą Sharkey specialėje trenira
vimosi filmoje, kurios pama
tyti buvo suėję labai daug žmo 
nių. Korespondentas rašo, jog 
Sharkey garso kameron turė
jo daryti visokius garsus: 
džiaugsmo, piktumo, skausmo 
ir tt. Filmavimo metu, Shar
key jautėsi ląbai laisvai. Bo
stono entuziastų grupė, vadi
nama “Royal rooters” Shar
key priėmė savo išrinktuoju ir 
jį visur palaikys. Jie mano or
kestru ir šauksmais maršuoti 
per Amerikos miestus, rekla
muodami Sharkey.

15,000 BOSTONIŠKIŲ į 
SHARKIO-SCHMELINGO 

KUMŠTYNES

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo I iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare 3

Nedėliomis pagal susitarimą

161 ‘ North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Šiauliai. “Rūtos” fabrike 
dirba 100 žmonių, daugiau
siai moterys. Darbininkams mo 
kaina. 7—8 lt. per digpą^SąP 
dafniai gaminami kuogeriaasi. 
Fabrike -prisilaikoma pavyzdin 
ginusios švaros. Daug dirbinių 
saldainių eksportuojama į A- 
meriką ir Vokietiją, baugiau
siai sunaudojama Lietuvoje.

Vaisiai gaminti saldainiams 
superkami tik Lietuvos sodų. 
Per 1929 m. padaryta apyvar
tos 1,000,000 litų sumai. Grei
tu laiku manoma įsteigti nau
ją dirbtuvę.

- -. JUNIPER \764O rr 7 vlV- - ' A .■ ■" . .»■#> . . • iį. ..y. .

' RALPH KRUCH ; t 
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

MASPETH. N.Y. į . ;

11 ■■
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SUBSCRIPTION RATES:
la Vailed Sutw — — |4.00
Canada — — — 14.50
Other Consents — — 15.00
Adrtrtinat Rattt oa Application

gkvę kur 1ft| 
į pusbonkį. Toki nežino, įtad 
pasauly nėra tokios stebuk-

CTthuanian tri-weekly
PibliihU 

Thoodaya
Tuo laiku, kai aš ganiau Liuberone avis, 

— ištisas savaites nematydamas jokio žmo
gaus. Vieninteliai mano .draugai buvo — šuo 
Labri ir baltos avys. Tik retkarčiais sutikda
vau iš Mondeliuro vienuolį betenkantį vais
tams žoles, arba keliaujantį be tikslo valkatą. 
Bet tai buvo naivus ir keisti žmonės, kurie 
kalbėjo visai jienoriai ic beveik jųeko ųe^mor 
jo kas dedasi -pakalnėje, b TodeLn kai tik; 
sigirsdavo žemai mulo' varpelis p.iš musų fer
mos, vežančio man maistą dviems-savaitėms ir■ » /■*■’** •* *" * 
pasirodydavo jauno berniuko vežėjo'‘gal
va arba rusvas tetos kubdelis, aš; pajttsdavau

Lytfžuvtdra, juros draugi, 
Skrenda laivas... Jura staugia. 
Plieno šaltąja krutinę 
Skirsim bangas sidabrines. 
Nugalėsi m, ar pražūsim — 
Bukim drąsus, kilnus bukiml 
Meskim pirštinę likimui! 
šėlsta verdanti stichija. 
Ir kvatoja, rauda jura, 
Plevėsuoja Jaltos ^uris.
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Šie Vytauto Didžiojo metai lietuvius tiek tautiškai, 
tįek ekonomiškai sustiprins! Tik darbo! Visiems iš viena 
į mus išganymą — vienybę!

193 Graad Stmt 
Brūkly*.
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SVARBIAUSI DIENOS Svarbiausi mus dienos reikalai
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METINE PRENUMERATA?

"/• šiuo laiktp yra du:-Vytauto Di- 
u džiojo 500 m. mrrtiės sukaktu

vėms paminėjimas, įvyk^tąs New Yorke birželių men. 1 
d. ir to pat mėn. 10 d. lietuvių ekonominė konferencija, 
taip pat New* Yorke.

Kiekvieno susipratusio lietuvio pareiga, todėl, abu 
Šiuos svarbius dalykus atatinkamai apgalvoti, ir juose 
dalyvauti.

Vytauto paminėjimas bus didžiausia Amerikos lie
tuvių šventė, ne vien kaip Vytauto šventė, bet ir pirmo
ji Amerikoje lietuvių dainų šventė. Amerikos lietuviai 
dar pirmą kartą išgirs lietuvių 500 gerai organizuoto, 
Amerikoje gimusio jaunimo dainas. Tai nepaprastas rei- 
škinys, ypač tuo laiku, kada jau daugelis pradeda kalbė
ti apie mums didelį ištautėjimo pavojų. Kad jis Ameriko
je stipriai pasireiškia, nereikia abejoti, bet kad lietu
vių jaunimas, jį organizuojant, kaip matome, galima pa
laikyti ir net padalyti Amerikos lietuvių vadais, pasiro
do, galima. Ir tai tik Vytauto Didžiojo dvasios įkvėpti! 
Todėl apie to jaunimo patriotizmą, negali būti ir kalbos!

Ekonominė konferencija — antras svarbus darbas, 
lietuvius ekonomiškai sujungti ir stiprinti. Čia kiekvie
nam, kuris tik domisi palaikyti lietuvių gyvenimą ir eko
nomiškai stipriu, šventa pareiga, birželio 10 d. New Yor- 
ke tpj konferencijoj dalyvauti.

Konferencija vadovaujama Gerb. Lietuvos Konsulo 
Pulkininko Povilo žadeikio, kurioje dalyvaus įvairus pre
kybos specialistai. Reikia laukti, kad tik dalyvaujant di
deliam tautiečių buriui, konferencija kuopuikįaųsiai pa
siseks ir jau daug kartų “Vienybėje” ir kitoje lietuvių 
spaudoje pageidautų ekonominių ryšių tarp Lietuvos ir 
Amerikos lietuvių, taip pat bendro Amerikos lietuvių 
darbo ekonomiškai, ypač sujungti lietuvių prekybos .rū
mus į bendrą vienetą — pavyks.

Kiekvienas lietuvis, kiekvienas pirklys, kiekvienas 
ypač Prekybos Rūmų atstovas tedalyvauja ir kohfėl’ehci- 
joje teįneša naujų, sveikų ir lietuviams naudingų "su
manymų!

EUROPOS ELGETŲ Europos elgetų s-ga Viennos po- 
KONGRESAS licijai padavė prašymą leisti su- 

k šaukti Viennoje, kongresą.
• Prašyme pažymėta, jog kongresas šaukiamas, tiks

lu rišrišti kaikurias ubagų “problemas.”": ~
* i 4 •. ' ■ . .. .

Į Pirmasis elgetų kongresas buvo sušauktas Stuttgar- 
te Vokietijoje, todėl Viennos policija teiravosi to miesto 
valdybos^ kaip elgėsi suvažiavę elgetos. Atsakymą gavo 
teigiamą, ir todėl manoma, jog Viennos policija leidimą 
duos. Kongresas įvyks viename Viennos istoriniame Pra
ter parke, po atviru dangum.

Europos elgetos kongresui ruošiasi visai rimtai, ir iš 
nustatytos programos, numatoma paskaitų temomis: “El
getų brolijos tikslai,” “Vieškelių elgetos ir valkatos,” “U- 
bagų kapitalistai.” Teisininkas Dr. Philip Heinz skaitys

— “Benamių namai.” Anot kaikurių ubagų, šis kongresas 
esąs labai svarbus Europos ubagų brolijai, nes esą vė
liausiu laiku ubagai pergyvena “finansinį bei moralį kri- 
zį,” kuris ubagų lyderius privertė rimtai susirūpinti. 
Europos elgetos didžiuojasi, jog iš jų tarpo esą kilę gar
sus pasauliniai literatai, kaip Maksim Gorki, Knut Ham- 
suil, Hermann Hesse ir Jack London.-— * — -

Trukšmadaris — 
reiškia, bolševikas.

Talino, Estijoje, restorane 
grupė vyrų pradėjo ginčy
tis ir, pagaliau, — susipe
šė. Kada policija iš triukš
madarių pareikalavo doku
mentų, vienas jų ištraukė 
parlamento nario kortelę 
šmidto vardu ir pradėjo sau 
kti:, ..
' “Aš parlamento atstovas 
ir jus man nieko nepadary-

riu ir, jei jus ilgai kalbėsit, 
jus ištiks tas pats likimas, 
kaip generolą Untą.”

Šmidtas buvo visą laiką 
komunistų atstovas ir tik po 
komunistų likvidacijos pasi
skelbė neitralus. Bolševikų 
papročių, tačiau negali atsi
žadėti. Bolševikas, mat, tai 
jau bolševikas...

Ar susijungs Europos 
valstybes? .

Francijos valdžia ėmėsi i- 
niciatyvos, Europos valsty
bes sujungti. Tačiau pirm to 
kiekvienos valstybės sten
giasi atsiklausti, kokių nuo
monių ar klinčių tam susi
jungimui numatoma.

Pasirodo, kad didžiausia 
kliūtis: Europos nenustaty
ti rubežiai ir muitų klausi
mas.

Lietuva į klausimą, kiek 
patiriama, atsakys .ne visai 
teigiamai. Giliausiai paju
dins Vilniaus reikalą! 
rail
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tikybai kritikus, yra visose 
encyklopedijose ir, rodos, ne 
turčtų būti Lietuvoje kokiu 
uždraustu žinojimui dalyku.

Lietuva rūpinasi eksportu.
Turgai visoje Lietuvoje 

šiemet pripildyti visokių ja
vų ir linų. Už šiuos ūkio ga
minius, nors jie šiemet gerai 
derėjo, bet ūkininkai mažai 
tepasidžiaugia, nes labai že
mos kainos: už rugių pūrą 
— 15 litų (pernai buvo 32), 
linų pudui — 25 Litai (per
nai 60). Taip pat žema kai
na ir kitiems javams. Mat, 
į užsienius netraukia, ka
dangi ir ten visur gerai vis
ko šiemet, derėta. Visa ūki
ninkų pavilga, tai geros kai
nos už gyvulius raguočius ir 
kiaules. Tuos traukia į už
sienius. Kurie gyvulius au
gino, tie ne tik iš karvių pa
ėmė daug už pieną, bet ir 
parduodami pačius gyvu
mus. Šito svarbą ūkininkai 
pradeda suprasti ir vis dau
giau pradeda auginti gyvu
lių. Dabar visi, ir bėdiniau- 
si, stengiasi pirkti paršiukus 
ir auklėti pardavimui kiau
les. Šito deliai pabrango ir 
paršai: kur seniau mokėda
vo 6 litus, dabar 60.

—o— 
Kad nesipeštų, reikia 
“tvoros”...

Išvengimui ginkluotų 
sirėmimų tarp dviejų val
stybių, krizio metu/vokietis 
d-rąs Geoppertas Tautų S- 
gai įteikė naują sumanymą, 
būtent: valstybių pasieniais 
nusįatyti tam tikrą demili
tarizuotą zoną, kurion nega
lėtų įžengti nei vienos nei 
kitos valstybės kariuomenės 
krizio metu.

Tuo tarpu ruošiamas pa
vyzdinis planas, bet ar jis 
bus priimtas ar ne — ne
numatoma.

Iš & J. (L SIRVYDO LAIŠ
KO Iš LIETUVOS

Žiemos Lietuvoj kaip 
ir nebuvo.

Šiemet Lietuvoje žiemos 
kaip ir nebuvo. Per visą žie
mą nebuvo nė vienos dienos 
su šalčiu daugiau kaip 12 
laipsnių (pagal Celzijaus). 
Sniego per keletą kartų bu
vo iškritę, bet tiek mažai, 
kad per visą žiemą tik kai 
kurios slėnys turėjo kiek pri 
pustyto sniego, gi šiaip lau
kai išbuvo pliki. Rogių ke
lio kaip ir nebuvo, šiuos žo
džius rašant, jau pradėjo va 
ryti nuo kelių paskutinį snie 
gelį ir pašalą. Žmonės jau 
važinėja ratais. Kokio ten 
Europos meteorologo neišsi
pildė žodžiai; pranašavo bu
sią šiemet žiema gilesnė ir 
šaltesnė už pernykštę dėlto
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KARUI? nutiginkkioja, ftalijk benatodkh 
ros apsiginkluoja. Šiomis dieno

mis pabaigti statyti du karo laivyno kreiseriai po 10,- 
000 tonų, du 5,000 kreiseriai ir viena 800 tonų povande
ninė valtis. Iš jaunuolių fašistinių organizacijų, perves
ta 90,000 jaunuolių ginkluoton jėgon. o 110,000 priimta 
į garsiąją jaunuolių organizaciją, “Avagardisti,” kurie 
laiko bėgyje pereis fašistų armijom

Dabar Italija pasistatydino du keleivių laivu po 45,- 
000 tonų talpos, kurie keliaus tarpe Amerikos ir Italijos. 
]taki kompanijos tikisi, jog tie nauji laivai perviriys vo
kiečių laivų greitumo rekordą jurų kelionėse.

Uždrausta Dr. šliupo 
knyga.

Sausio pabaigoje, nežinau 
keno aukštesniu parėdymu, 
konfiskuota ir platinti už
drausta musų seno amerikie 
čip veterano, D-ro Jono Šliu 
po dntVą kartą išleista kny
gute: j Tikri ir Netikri Pra
našai, — taip buvo paskel
bta per radio ir laikraščiuo
se (turbut: “Tikri ir Netik
ri šventieji,” nes tokią kny
gelę iš tikro D-ras Šliupas iš 
leido). Kas joje pavojingo 
rasta, neteko žinoti Turbųt 
daugiausiai del to, kad auto- 
riaus vardas Lietuvoje “do
rovės saugotojams” nelabai 
malonus. Ištikro, toki da
lykai, kaip aprašymas apie 
Hypatiją ir ki‘

Lietuvos žmonės kulturėja.
Žemės ūkiai kelti, \ dabar 

leidžiama ne tik pigus ir ge
ri bent keli laikraščiai, kaip: 
“Ūkio Patarėjas,” “Lietuvos 
Ūkis,” “Sodyba,” “Musų Ry
tojus” ir kiti, bet ir pati vy
riausybė deda visas pastan
gas, žmones apšviesti. Nebe- 
pasitenkinama gražiomis į- 
vairiausiomis apie ūkį pa
skaitomis per radio, bet siun 
tinėjama nuolatiniai instruk 
toriai. ■ r Pagaliaus, nesenai 
perėjo per visą kraštą taip 
vadinami ' “ūkio kursai.” 
Nuo vieno miesto ir mieste
lio į kitą važinėjo per dvi 
savaites specialistai. Ir pas 
mus, Jūžintuose tik ką pra
ėjusiais tais kursais, buvo 
atvykę po kelis specialistus, 
kurie kas vakaras turėjo pa
skaitas: apie namų gerą ir 
pigią statybą,;'kaip auklėti 
ir užlaikyti; gyvulius, kaip 
įdirbti žemę, kaip dauginti 
miškus; buvo atvykęs vete- 
rinorius, kuris mokė apie gy 
volių ligas ir kaip jų apsau
goti,bei gydyti; vieną vaka
rą buvo sodininkas, — jis 
mokė apie steigimą naujų 
sodnų, sodinimą bei skiepiji
mą visokių vaismedžių. Pa
galiaus, dar daugely vietų 
važinėjo moterys, instrukto
rės, kurios sakė paskaitas 
moterims apie namų ir šeiT 
mynes darbą. Visais tų kur
sų vakarais prisirinkdavo 
daug kaimiečių, kurie aty- 
džiai visko šiaušėti ir pagal 
jų duodamų paklausimų, 
matosi, kad dabar Lietuvoje 
yra jau nemaža ūkininkų su 
naujo vinių ūkio gyvenimu 
apsipažinusių. Žinoma, yra 
dar labai daug ir tokių ūki
ninkų, kurie apie tokius kur 
sus nepaiso, sakydami: “Et, 
ką čia mus tie ponai išmo
kins! Vat, tegul jie mums at 
veža litų, tai ir mes žinosim, 
kaip reikia gyvent,” — ir 
taip kalbėdami, jie susieida
mi* veltui laiką pas vieni ki
tus. praleidžia^ • kazyrupja, 
0Vę kur Iftą, tuoj j išmaino

ttįdyką dalintų, ir kad pini
gas visur sunkiai uždirba
mas. Malonu tik pabrėžti 
tas faktas, jog tokių užau- 
selių skaitlius Lietuvoje kas 
met mažėja, o su jais mažė
ja skaitlius aplužusių namų, 
apleistų laukų, apdriskusių 
tinginių, šviesą neša kny
gos, laikraščiai, mokyklos ir 
valdžios pastangomis užlai
komi viršuj minėtieji ūkio 
kursai. Ypač dauginasi švie
sesnių žmonių iš priaugan
čiojo jaunimų.

ros naktie? ir išėjęs atsisėdau prie gardo lėji- 

meilės ugnies mano širdyje, JT 
blogo neturėjau joje. Aš tik ‘ buvau pilnas 
džiaugsmo, kad ten, gardo kanape, drauge su 
.banda gulėjo mano sargyboje šeimininko duk
tė, kaip bąlčiąusioji avi? iš visų avelių. Nie
kad dangus nebuvo man toks gilus, žvaigž
dės tokios žibančios... • Staiga perdėjimas įėji
mo į gardą atsidarė ir vartuose pasirodė gražio
ji Stefaneta. Ji negalėjo užmigti. Avys visą 
laiką garsiai bliovė miegant, arba trypė sau- 
sų? siauįus. atsisėdo prie manęs ant Jcailių. 
Al pn^eįigiąu jos plikus pečius savo ožių oda, 
uzkuriau ugnį ir, mes- sėdėdami tylėjome. Jeigu 

jų? ^ad^Vhors naktį be miego po 
. ‘ žinote, ’kad vidurnakčio

save laimingu. Aš priversdavau juos pasakoti vai*ndonųs» k^į, jąpH^ viskas snaudžia, pra-

. jaugus Ijudininka^’ta^nyžųi'nnr^d^elės 
lės ucrnies mano širdyfe, aT idaugiau nieko

man visas naujienas, —- apie krikštynas, ves
tuves ir tt. Ypatingai mane domino, ką veikia 
mano šeimininko duktė Stefaneta, gražiausio
ji mergina visoje apylinkėje. Aš neišsiduoda- 
vau, kad įdomaujuosi ją, tiktai paklausda
vau ar dažnai ji lanko vakaruškas, pokylfus 
ir ar daugelis vyriškių ja domisi. Tam, kuris 
butų išdrįsęs paklausti kas per darbas, varg
šui piemeniui iš kalnų, aš bučiau pasisakęs jau 
turįs 12 metų.

Susižavi...
Kartą sekmadienį, aš laukiau vežimėlio, 

bet jis labai vėlavosi. Po to vidurdieny pakilo 
stipri audra ir aš pamaniau, kad mulas nega
lės traukti vežimėlio, praskydus kalnų keliams. 
Pagaliau apie trečią valandą, kada dangus pra
blaivėjo ir vandens, nuplauti kalnai sušvytra
vo saulėje, aš išgirdau ‘per. medžių ramų šla
mesį ir patvinusių upelių šniokštimą melancho- 
linį varpelio skambėjimą. Bet kai aš išvydau 
vežimą, — jame sėdėjo ne berniukas iš fer
mos ir ne teta Norada, tik... tik musų gražio
ji ponia, vaikai mano. Ji sėdėjo tarp įvairių 
pintinių, bonkų, visa tokia išraudusi skaisti 
ir šypsanti, gal pasitaisiusi nuo tyro kalnų oro, 
po audros. Stefaneta pasivėlino todėl, kad au
dra sutrukdė kelyje. Ji buvo apsirengusi šven-: 
čių rūbuose ir galvą apjuosusi gražiu kaspi
nu. O mažas sutvėrime! Akims savo aš nega
lėjau žiūrėti į ją. Tiesa, aš niekad arti savęs 
jos dar taip nemačiau. Keletą kartų, žiemą, 
kada bandą nugindavau į slėnį ir vakare už-, 
sukdavau fermon, ji greitai perbėgdavo kam
barin, pasirodydavo išdidi ir žavejanti, su nie
kuo, tačiau iš tarn'u nekalbanti.

Kai dabar ji stovi prieš mane, atėjusi tik
pas mane. Nu kaip gi.iš džiaugsmo-nesvaigin-.  ̂
ti galvos?! .

Naktį įgirtoje.
Palikusi iš pintinių maistą, Stefaneta 

pradėjo su įdomumu žvalgytis po kalnus. Pa
kėlusi truputį savo suknele, kad nesutepus ra
sa, ji užėjo gardan pažiūrėti kur aš miegu. 
Mano šiaudinė skrybėlė padengta avinų kai
liu, lazda, šautuvas — viskas ją taip do
mino.

— Tai kur tu gyveni mano vargše, pie-: 
menėli? Gal but tau čia nuobodu visad vie
nam? Apie ką mąstai?

Man norėjosi atsakyti: — Apie jumis, 
šeimininke!.. Ir tai bučiau nesumelaves. Bet aš 
buvau taip liūdnas, kad neradau žodžių. Aš 
tikras, kad ji tą pastebėjo ir pradėjo mane er
zinti savo gudriais klausimais apie kalnų fiją, 
apie piemenaites ir tt.

Po to ji išsirengė. Jos apsilankymas man 
pasirodė kaip regėjimas tyliame vasaros sap
ne. Ir taip ji išnyko, nuvežusi tuščias pinti
nes. Kada ji pradingo kalnų šlaituose, man pa
sirodė, kad akmenys, kurie skambėjo iš po 
mulo kanopų sudavimų, dabar vienas po kito 
sunkiai krito man ant širdies. Ilgai girdėjau 
jų aidą kalnų terpekliuose. Vakare, kad. slė
nių gilumos, pradėjo mėlynuoti, o bliaunan- 
čios avys glaudėsi viena prie kitos ir bėgo klup
damos gardan, aš išgirdau, kad kas tai mane 
šaukia žemyn ir staiga pamačiau priešai save 
musų ponią. Ji jau nesijuokė kaip anksčiau, 
tik visa drebėjo šaltyje, 'baimėje, visai sušla
pusi. Patfvinus upeliui ji neperėjo per jį ir 
baisiai sušlapo. Kad laikas buvo vėlus, tai jo
kiu budu nebuvo galima manyti apie grįžimą. 
Mintis, praleisti kalnuose naktį, ją jaudino 
stipriai, pamanius ir apie namus, kuriuose gali 
nerimauti del jos pradingimo. .Aš fcaijp gie
damas ją raminau, l.o i

• . Nemiegat .vl>
— Gegužės naktys trumpos, 

besite kaip išaušo
Aš greitai patiesiau didelį kilimą, kad ji 

galėtų jame susišildyti ir išsidžiovinti permir
kusius rubus. Aš atnešiau jai pieno, avių sūrio, 
bet ji nieko nelietė. Žvilgančios ašaros tekėjo 
jos akyse ir žiūrint į ją, man pačiam norėjos 
verkti

Užslinko naktis. Ir daubuotose kalnų vir
šūnėse gulėjo tik silpnas išsilėjęs auksinio mė
nulio spindulys, nueinąs kiaurai miškų.

Aš norėjau, kad ponia nueitų gardan pa
ilsėti. Ten patiesiau švarių šiaudų ir juos pa-

bunda bekalbis t Jr tylus* ąplinkumo 
Tada upeliai šneka garsiau,; Valos 
mėnesienų ugnimis.

Paklydusi žvaigžde...
Ore pasigirsta šiukždėjimas, vęs 

ošimas, tai lyg girdisi kaip auga šakos ir kaip 
atželia žolė.

Ir Stefaneta jaudinosi nuo kiekvieno šla
mėjimo, stipriai prisiglausdama prie manęs. Tuo 
kart, virš musų galvų nukrito viena žvaigždė. 
Lyg liūdnas šauksmas, kurį vos išgirdome 
nunešė su savim ugnį.

— Kas tai? — tyliai paklausė ji.
—. Siela, kuri jiuskrido į rojų.
Aš persižegnojau ir ji persižegnojo.
— Ar tiesa, kad jus piemenys esate 

katos? -T
— One! — atsakiau. T
Aš jai pradėjau pasakoti apie žvaigždes. 

Kaip jos mylisi ir kaip vedasi.
— Ar gi tai žvaigždės vedasi?
— Nu žinoma, šeimininke.
Aš norėjau paaiškinti apie tolimųjų žvaig- 

džių vestuves ir staiga pajutau, kaip kažin kas 
šviežio, šilto palietė man kaklą. Tai nusviro 
jos kvepianti galva nuvarginta miego. Jos 
plaukai kuteno man lupas. Taip ~ sėdėjo 
ji n.epąsijudindama, kol žvaigždės danguje pra- 
bliednėjo išnykdamos dienos žydėjime. Aš žiu
rėjau kaip ji miega, truputį susijaudinęs, bet 
tvirtas tos nakties prisiminimuose laikiau jos 
galvą. Virš musų, žvaigždės tęsė savo kelione, 
išsiplėtusios, kaip mano avių banda.

Ir kartais man rodosi, kad viena iš tų 
žvaigždžių, pati gražiausioji išklydusi iš kelio, 
atėjo pas mane ant kelių, kad tyliai užsnū
dus

pasaulis, 
užsidega

girdimas

mes,

vai-

O, Vilniau, Vilniau soste brangus, 
garsingas nuo senų laikų, 
kodėl tu skurdą ir didžius vargus, 
vargsti nuo kraugerių lenkų? 
Per amžius savo didžiausiam priešui, 
tu kelią - užkirst įstengdavai, 
dabar užnykus besočiam arui — 
netekes vilties nuliūdai; 
kur tavo garbingi galiūnai, 
kur musų broliai karžygiai, 
kurių tavyje ilsis kūnai, 
ir verkia likę jų vaikai?!. 
Kur tavo vardas, kurs skambėjo 
po visą pasaulį plačiai, 
kur sesių dainos pasidėjo, 
kurios skambėdavo' garsiai.
O, Vilniau, neilgai kentėsi, 
ateis laiminga valanda, , 
hes tu — Lietuvos širdis esi, 
ir busi musų visadai ,/ 
Ei, pasauli, buk teisingas, 
ir žinok, tatai, gerai, 
jog musų brolis nelaimingas, 
negal kentėti taip ilgai 
Musų‘gyslose kraujas verda, 
girdint vaitojimus brolių, 
o širdis šaukia imtis kardo, 
ir stot į burius karžygių! 
Stosim ir drąsiai kovon žengsim, 
eidami teisybės keliais, 
nors visi kovoje žūsim, 
bet Vilnius , miisų biįvoif bus!

Cicero, III.^,^ • Jonas Lapei kis.
Ui-. r^iJ ! ------------
[r. JUg^lNK^ HIMNAS.
gbuenbq n ■ --------
Jurą ^staugia, bangos ūžia.

K<£foidrą»au pirmyn, draugužil
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LONG ISLAND, N. Y. PHILADELPHIA, PA.

• A. a.. Jonas Vabalas
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ši draugija remia ir gegužės

SWEET VALLEY, PA.
s

visą Richmond© apylin-
NASHUA, N. H.

Didelis gaisras

t

p

Baisi nelaime.
Birželio Išplaukimai

drnant karstą į* vąndenį;vReiš-

kaime.

(Phone: Digby 5200)

Phone: Mulberry 5357

■

Vienijasi draugijos

g

«
VINELAND, N. J.

Mirė.
i GRABORIUS-UNDERTAKER

ną.

n*

įozoįo

to per kelias dienas po- 
stropiai dabojo ir gaudė 
greit važiuojančius šioj

su gedulingomis pa- 
šv. Jurgio bažnyčio- 
po pamaldų graudų 
pasakė svetys kun.

Pora savaičių atgal, miestas 
ruošė iškilmes ir džiaugėsi,

šv.
29

Lithuanian Chambers of Com
merce of Suffolk County, New 
York, Sekr. J. Spurga.

Thomas Murray, 65 m. amž. 
geg. 1, Westville, N. J. Palai
dotas po pamaldų iš šv. Kazi
miero bažnyčios, geg. 3 d. šv. 
Kryžiaus kapinėse.

Ona Vaškelevičienė, 57 m. 
amž., balandžio 25, šv. Agnieš 
kos ligoninėj. Palaidota iš 
Kazimiero bažnyčios bal. 
d., šv. Kryžiaus kapinėse.

1023 Mt. Vernon Street,
PHILADELPHIA, PA.

I

Tel. ofiso 7JB06-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETCVIS gydytojas

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais jr nedegiomis pagal sutartį 

799 Bank Street
(viri banko*) Waterbury. Conti.

J I x LtUOv lOAlllllvO xx GI Z* LC4 LA vOl 
.! kad per 10 metų užaugo 3,000 

gyventojų.' Apeigos — palai-

i

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemį kai- 

nuliudimo valandoje šaukitės
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose h- už žemą kainą.

1 PITTSBURGH, PA1'° 1 "
______________ —■ v u :• < L)

Vytauto Didžiojo 500 metų 
mirties sukaktuvės

...

16.01

• .... . ......

MM

H

KORESPONDENCIJOS
St, arba galite į bjAkaJl su| 
tikti L. Gedimino k®>e* f < 

Richmond ietis.
“Dzūkiškos vestuvės

dėkite ir su mumis dirbkite vi
si išviena. Jus visi šiai draugi
jai esate reikalingi. Juo dau
giau turėsime narių, juo dides
nius nuveiksime darbus. Tuo 
busim naudingi, ne tik sau, bet 
ir atvykstantiėms mus tautie- 
čiamą, galėdami jiems patar
nauti, nejėĮšįf zyįlan&š ar kU 
tiemsl4svefimtaėęiatnsTjį išnaut- 
dori

^■^J-ums, g'ėrb&thifeji tautiečiai,
- ^ĮvairfAis1 klausiniais, patariąm 
./^kreiptis įfnšiądraugiją. Nesi- 

! gtiilėsimė^'nei vienam patar- 
. nauti. Draugija ateity ir bus 
(lietuvių visuomenei patarnavi- 

! mo tikslu.

Malonu pavasario gamtoj
Labai ,gerai atmenu laikus, 

kada gyvenau didmiesty. Net 
sunku dabar ir įsivaizduoti, 
kaip buvo ir begalima ten gy-‘ 
venti... • ’

Na, kad ir dabar Long Is
land išvaizda. Viskas žmogų 
žavėja. ’Pavasario gamta, spro
gstą medžiai, žydinčios gėlės* 
visa, rodos, žavėte tik žavi! 
gyvenk ir grožėkis! Tai jau ne 
miestelėnų gyvenimas. Mieste 
žmonės kvėpuoja dulkėmis,' 
gazais ir negrynu oru, o kai 

* kada tikrai — trokšta.
Lietuvis mieste turi kokią 25 d. pokilį ir drauge D. L. K. 

nors krautuvėlę. Gaila žiūrint J Vytauto Didžiojo 500 m. mir- 
Tarytum, tik skursta ir laukia ! ties paminėjimą, 
savo dienų pabaigos. $žmone-! 
liai skuba, grudžias, skuba] 
vienas pro kitą, tartum skubė- ' 
damies į amžinastį... čia, Long 
Island visiškai kas .kita: Gam
ta žmogų padarė ramų ir veik- 
Ių- . . ■ ... '

Lietuvių skaičius auga.
šioj apylinkėj, Port Jeffer

son, apie kurią aš kalbun\yraį 
apie 2,000 lietuvių. Kai kurie! 
čia gyvena jau apie 35 metus. į 
Tais laikais tiek daug-lietuvių 
nebuvo, tačiau kasmet jų skai
čius sparčiai auga. Jei paklau
stumėt, kaip jiems čia sekasi 
gyventi, tai nerasite nei vieno, 
norinčio grįžti į didmiestį gy
venti. Jei kuris nors ir pereina, 
į miestą gyventi, tai ir vėl — 
greit grįžta. ■

Lietuviu veikimas
Suffolk apskrity, man atvy

kus, čia gyventi, susiradęs pri
tarėjų, susiorganizavome Port 
Jeffersono Lietuvių Politinį1 
Klubą, kuris ir šiandie gra-| 
žiai gyvuoja.

Jr. S. Jamesport draugija dotas vaškinis žmogus, paskan 
taip pat suorganizuota ir ne- ‘ 
blogiausiai gyvuoja. Kita drau kė visų nelaimių paskandini-

-Mus miesto veik ketvirta da
lis sudegė. Sekmadienį antrą 
vai. pradėjo degti tiltas, nuo 
jo — lentų sandėlis, o vėjui 
smarkiai pučiant, ir toliau per
ėjo. Vos tik namas užsidega 
— tuoj ir griūva.

Sudegė apie 200 namų, 2 
baAyčios ir 4 dirbtuvės. Nuo
stolių padaryta apie $4,000,- 
000. Apie 1,000 žmonių liko be 
namų. Sakoma, tokio gaisro 
dar niekad nebuvę. Nukentėjo 
gana daug lietuvių.. K. K.

gija suorganizuota Greenport, 
Long Island. -

Atvykęs iš Brooklyn©, gerai 
žinomas veikėjas p. Augunas, 
radęs gana gerą lietuvių skai
čių, juos sukvietęs, suorgani
zavo SLA. kuopą, kuri pusėti
nai gražiai gyvuoja. Kita SLA.. 
kuopa suorganizuota St. James

Huntington, L. I. kitiems 
• miesteliams ir neapsileidžia. 
Vėliausiai čia gyventi atvyko 
gerb. Juozas Danielius, buvęs 
“Vienybės” reikalų vedėjas. 
Nors gerb. Danielius, mieste 
begyvendamas ir buvo labai 
fiziškai nusilpęs, tačiau... čia, 
tyrame ore pagyvenęs, su lie
tuviais susidraugavęs, jiems 
įkalbinėjo-būtinai šioje apylin
kėje sutverti bendrą lietuvių 
vieną didelę draugiją. Esą, iš
sisklaidę visuos kampeliuos, pa 
vieniui veikdami, nieko gera 
nenuveiksime. Iš tikrųjų p. Da 
nielius teisingas. Mums malonu 
savo farpe tokį veikėją turėti. 
Jis energingai darbudjasi lie
tuvių labui.

Lithuanian Chambers of
• Commerce

Mus tarpe jam pasidarba- 
. vus, jau galime ir pasididžiuo
ti vaisiais: turime šioje apylin
kėje suorganizuotą “Lithua
nian Chamber of Commerce of 
Suffolk County, New York.” 
Jau ir keletą susirinkimų bu- 
vom sušaukę. Kiekvienam su
sirinkime prisirašė po gana 

'skaitlingą būrelį tautiečių. 
Kiekvienas prisižadėjo būti ak 
tingu šioj dcaugijoj veikėju. 
Tikime, kad neilgai trukus, tu
rėsime 100 draugijos narių. A- 
pie tąi netenka abejoti. Juk 
čia yra jau įvairiausių pramo
nės vedėjų.

Gegužės 15 d. Port Jeffer
son lietuvių politikos klubo sa
lėje įvyks susirinkimas. Long- 
islandiečiai lietuviai, kurie dar 
nespėjot tapti šios draugijos 
nariais, nedtidėliodami priri

nkąs.

Tačiau, vėliau staiga ištiko 
baisi nelaimė. Sudegė 200 na
mų. Dalis miesto liko vien pe
lenai, akmenys ir plytos^ Nude
gė apie pusę mylios pločio ir 
keleto mylių ilgio ruožas. Nors 
ugniagesių atvyko apie keletas 
dešimčių, tačiau gaisras labai 
smarkiai plėtėsi. Nuostolių pa
daryta virš 4 mil. dol. Sudegė 
ir kelios bažnyčios bei dirbtu
vės. Kiti visi beturčiu žmone
lių namai. '•

Mieste vien ašaros ir baimė. 
Nuo 12 vai. dieną, degė iki ki
tos dienos ryto. Vakarop vėjas 
nustojo pusti. Gaisrą tada jau 
pavyko sukontroliuoti.

Daug šeimų buvo visai neap
draustos, o kitos — visiškai-ma 
ža suma.

. “Vienybės” 50 ' nr. tiljMJ 
trumpa žinutė apie nelaimiu- 
gą'Jono1 Vabalo mirtį, kuris 
baLJžSi d.'S v. ryto, grįžda
mas su prekėmis iš *’‘wharfo” 
susidūrė su kita greit bėgančia 
lenko butlegerio .mašina, kuri 
iŠ greitumo Jono mašiną ap
vertė ir jį vietoj užmušė.

A. a. Jono laidotuvės įvyko 
bal. 25. d. 
maldomis 
je, kurioj 
pamokslą
Čepulis, kuris nesenai yra at
vykęs iš Lietuvos.

Velionis palaidotas šv. Išga
nytojo kapinėse.

Tokia staigi ir netikėta mir
tis padarė didelį nuliūdimą ve- 
lionies šeimoje ir šiurpas pa
purtė 
kę.

Po

visus 
apylinkėj automobilius.

A. a. Jonas buvo dar jau
nas, kaip sakoma turėjo 34 m. 
17 metų iš Lietuvos.

Visi nuliūdę
Laike pasaulinio karo tar

navo Amerikos kariuomenėj ir 
dalyvavo kare. 5 m. vedęs ir 
4 m. kaip turėjo mčsinyčią 
2713 E. Venango St.

Biznis sekės neblogai ir jau 
buvo šiek tiek prasigyvenęs. 
Bet, štai, nelaimingoji mirtis 
pakirto jo jauną gyvenimą ir 
paliko jo jauną žmoną, Stellą 
tokioj nelaimėj ir didžiausiai 
nuliudusią, su dviem mažom 
dukrelėm: 4 m. ir 5 savaičių. 
Taip pat paliko Jono nubudę 
du broliai Amerikoje, du bro
liai ir 4 seserys ir dar gyve
ną seni tėveliai Lietuvoje.

A. A. Jonas iš; Lietuvos ki
lęs Raseinių apskr., Jurbarko 
valse., Pantivardžio

A. a. Jonas buvo draugiško 
ir gailestingo budo. Nors jis 
pats buvo dar neturtingas, bet 
mylėjo šelpti beturčius, ypač 
dabartinėj bedarbėj, nevienas 
alkanas gavo pavalgyti jo krąu 
tuvėje. Taigi tebūna jam leng
va amžinai ilsėtis šios šalies 
žemelėj.

Reiškiame giliausios užuo
jautos jo likusiai jaunai žmo
nai, kad ištektų kantrybės su
sitvarkyti savo busiantį gyve
nimą. Nuliūdęs draugas.

Albertas Skamarakas, 14 
mėn. geg. 2, Mt Sinai ligoni
nėj. Palaidotas iš šv. Kazimie
ro bažnyčios, geg. 5 d., šv. 
Kryžiaus kapinėse.

Laidotuvių apeigas aprūpino 
graborius Juozas Kavaliaus
kas.

Aušros Vartų moterų drau
gija buvo suruošus! balių su Į 
pamarginimais. Vaidintos] 
“Dzūkiškos vestuvės.” Artistai 
apsirėdę dzūkų tautiniais ru
bais. Veikalas gana juokingas.] 
Publika* gerokai pasijuokė.i 
Muzikantai buvo Relskio iš Ha 
verhill, Mass. Griežė' lietu vis
kas polkas ir džiazą. Taip 
seni, taip jauni buvo pąteiV 
kinti. Taip* pat leistas loterU 
jos budu išlaimėt! Western ten
tas. Laimėjo J. Sadauskas. . »

Moterų draugijai reikia duo 
ti kreditą, kad Lowellio lietu-3 
viai pateikė naują pramogą. 
Kai kurie ne tik nebuvo ma
tę dzūkiškų šokių, bet ir tik
rų lietuviškų vestuvių.

• Ūkiai; obuoliai; sėja; 
paukščiai

Ūkiuos sodai išrodo viduti
niškai. Nors ir kiek šalčiau, 
tačiali vaismedžiams nepaken
kė. Obelis “Baldwin” šiemet 
visiškai neturi žiedų. Man te
ko pereiti keleto kaimynų so
dus. Vieno sodininko, kuris tik 
iš sodų ir pasidaro sau pya- 
gyvenimą, tų obelių ir nėra žie 
dų. Visos kitos obelys turi ga
na daug žiedų. Jei oras bus 
geras, tačiau, reikia manyt, 
kad šiais metais obuolių bus 
gana daug.

Didesnieji ūkininkai jau 
veik avižas ir kitus vasarinius 
javus pasėjo. Aš pasėjau avi
žas ir dalį miežių ir dobilų. 
Bulvėms sodinti .laukiam šil
tesnio oro. Kukurūzus geriau
siai sėti antroj gegužės mėne
sio daly. Jie sodinami pagal 
vietą ir žemės rųšį.<L

čia rugiai išrodo vidutiniai, 
daugi 
sriie- 
buvo

! CHICAGO,
4 f A*

j Pruigirdė pažymėtinas lietuvis 
Jonas Janušas, vietos liętu- 

| viams gerai žinomas, Ameri- 
\ koje išgyvenęs apie 20 m. ir 
' dirbęs kai kuriuos bankuos,! 
I kaip matoma, nustojęs vilties 
] rasti geresnį darbą ir gyveni- 
: mą — nusiskandino 16-tos gat
ves upęje.

Paskutiniu laiku neturėjo v sancl t*.r dafRo ir buvorgMifctt&ėftpmis- 
,kai; Nuskurdęs:------------------------

Veiionies kilmė Papilėj, šiau 
rljių ?.onsij> amu i-.;;

' PaiįJduM®; Eę’/užėi > l«»i

Nashua gaisro atgarsiai 
Lowellyje

Iš Nashua į Lowellj atvyko 
lietuvių, kurie gaisro metu bu
vo Nashua. Jie sako, kad nu
kentėjo gana daug lietuvių. 
Nors dar skaičiaus tikrai neži
noma, tačiau spėjama, nuken
tėję 20 šeimų. Sakoma, kad 
gaisro metu ir vagys nešė, ką 
tik nučiupo.

Mirė
M. Dirsa šv. Jono ligoninėje 

persiskyrė su šiuo pasauliu. Jo 
galvoj butą voties, kuriai paša 
tinti buvo daryta operacija. 
Gydytojas sako, kad perilgai 
nesigydė. Del to ir operacijos 
neišlaikė. Paliko žmoną, duk
terį ir du broliu.

SLA. 353 kp. ir šv. Jurgio 
taut, parapijos komitetų posė
dy nutarta bendromis jėgomis 
surengti Vytauto Didžiojo 500 
metų mirties sukaktuvių pami
nėjimą.

Paminėjimas įvyks sekmadie 
nį, gegužės 11 d., 7:30 vai. 
vak., L. T. K. šv. Jurgio para
pijos salėj, 19th St., S. S., Pitts 
burgh, Pa. Pakviesta ištisa ei
lė dainininkų, muzikantų ir 
kalbėtojų. Be to bus suvaidin
ta stud. P. Dargio parašyta ko
medija: “Raseinių Magdės ir 
Telšių Plumpio piršlybos.”

Kom.

“Vieny- i
'M

■1
po plačiąją Ameri

ką, “Vienybės” biznio reika
lais.. Jis. rpą no atlankyt dąug 
lietuvių kolonijų, platinda
mas laikraštį “ Vienybę,” 
parduodamas biznieriams la 
bai gražius, 1931 m. kalen
dorius ir teikdamas visas in
formacijas liečiančias šių 
metų lietuvių į Lietuvą ke
liavimą. Taigi, brangus “V- 
bės” skaitytojai ir jos rėmė
jai, mes prašome jus, kada 
musų agentas P. Kaltas į ju 
su koloniją atsilankys, šutei 
kite jam pagalbą gauti nau
jų “Vienybei” skaitytojų ir 
parduoti biznieriams kalen
dorius.

MOKSLEIVIUS LIETUVOJ!

'is

i.

ag*

-

1

Sudegė apie 12 lietuvių namų
Kai kurie lietuviai buvo la

bai maža suma apdraudę savo 
namus. Kitų nebuvo namie. 
Parvažiavę — jau neberado sa 
vo turtelio. Viena moterėlė, 
kurios vyras dirbo kitam mie
ste, turėjo nepaprastai puikių 
baldų. Tiesa,‘geri žmonės bal
dus išnešė į kiemą, tačiau ir 
ten sudegė, D baldai buvo ne
apdrausti.

Miestas nukentėjusius aprū
pina maistu ir aukomis pini
gais. v’j*. .

Lietuvių tarpe pasklydę gan 
'kuriais gązdinama, jog 

apdraudų bendrovė neišteks 
pinigųnvąpmokėti. Ąpdraudos 
kampan!jx>s apmokės. Nėra ko 
skleiste jr tikėti tokięms gan
dams. Sakalas.

Red. pastaba: Apdraudų b- 
vės n u kentėju šiem s privalo ap
mokėti. Turto jos ganėtinai tu
ri. Jei atsisakytų, kartais, kam 
nors' apmokėti, - tada reikia 
kreiptis į valdžios įstaigas, rei
kalaujant jų tarpininkavimo. 
Bet to, manome, nereikės. 
Jaekrienas apsidraustą sumą 

aus.

Pereitų metų bėrtainy Kich- 
monde susivienijo trys draugi
jos: Šv. Jurgio, šv. Juozapato 
ir šv. Domininko. Paskutines 
dvi prisidėjo prie šv. Jurgio d- 
jos nariais ir kapitalu ir pri
ėmė jos čarterį ir .konstituciją.

Iš kitos pusės darbuojas tri
jų klubų komisija, suvienyti 
klubus prie L. Muzikalės salės. 
Gegužės 3 d. buvo klubų rašti
ninkų susirinkimas ir buvo pa
šaukta šv. Jurgio draugija, vi
siems vienytis į vieną draugiją, 
čia buvo sužinotas tikras na
rių skaičius, kurioj draugijoj 
kiek priklauso ir tyjks jų am
žius. Iš to bus daroma tam'ti
kra išvada, kaip butų galima 
vienybę sudaryti.

Nors tas darbas jau keli me
tai dirbamai ir vis buvo sutik
tos kliūtys, bet, galop, pasiro
do, bus galima prieiti tikslo ir 
vienybė pas mus vyks.

Lietuvis agentas
;>» Buvęs per devynis metus 
šeimininku, L. Muzikalėj salėj, 
Justinas Balinskas dabar dar
buojas kaip Home Life Insur
ance Co. agentas. Lietuviai, 
kurie turite reikalą gyvastį ap
drausti, malonėkite kreiptis į 
savo tautiečio visiems gerai ži
nomą ir pažįstamą, nes jo pa
daryta apdrauda teisingai ir 
maž^nėmis išlaidomis. Kreip
kitės adresu 2725 E. Venango

kviečiai — prasti. Mat, 
iššąlo, nes -buvo mažai f
go. Dobilai geri, nors 
manyta, kad iššals. ■■/

Gegužės 4 d. jau visi paukš
teliai aplankė ukius'? irau ja, 
suka ir pina lizdus, žodžiu, 
eina pavasario darbai pilnu 
tempu.

“Vienybės” piknikas 
birželio 29 d.

“Vienybės” piknikas įvyks 
Valley View parke, birželio 
29 d. Kas nežino, kad “Vieny
bė,tada “Vienybė Lietuvnin
kų” .įkurta ir Plymouthe, kai
mynystėj išgyveno ketvirtį 
šimtmečio? !

'Tuomet Valley View tebuvo 
tik tyrlaukiai. Niekas nema
nė, kad kada, nors čia mes su
važiavę galėsime pasikalbėti!

Nuo Valley View nors gyve
nu gana toli, tačiau šiam pik
nike busiu ir, tikiu, kad visas 
būrys atvažiuosime. Kad tik 
birželio 29-ta diena greičiau 
priartėtų! > \ Nienius. i ■ *

Petras Shadis 50 m. amž., 
mirė 305 Oxford St., birželio 
5 d., 1930 m. Palaidotas bir
želio 8 d. iš' šv. Andriejaus 
bažnyčios, 10 v. ryto į šv. Kry
žiaus kapines.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nosi graborius Adolph Stan
kus iš Philadelphia, Ta.

GERAI ŽINOTI •
— KAD — 'f

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rųiiea

Restoraną ir H oteli
WILKES BARRE, PA. ' 

kur sveteliai 'gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi.

PRIBUVUS I WILKES BARRE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street
(priešais geležinkelio stotį). Sveteliai

taškuti

Jurgis Vaisnit 
Savialnkjv

Bolševikas bolševiko žmoną 
pasivogė.

Pas mus įvyko toks dalykas. 
Tūlas J. Sirvydas apie 15 me
tų gyveno pas A. Strazdauską. 
Jis vis blevyzgodavo, jog “bur- 
dingieriai” daugiau turį privi
legijų, negu vyras. Del to keli 
metai atgal, komunistų parti
ja suruošė teismą, norėdami, 
kaipz “nekošerną” , išmesti- iš 
partijos. Bet ‘ A. "S.* pareiškė,’ 
jog jo žmona ir “burdingie- 
rius” esą O. K. Mat, butą “Lai 
svės” karšto rėmėjo.

Tačiau mėnuo atgal, vyras, 
nepakęsdamas J. S., liepė jam 
išsinešdinti. . Nepraslinko nei 
mėn. laiko, kaip dingo “burdiri 
gierius”, vyro žmonelė ir iš 
banko pinigai.

Pirmiau vyras tuo netikėjo, 
bet dabar suprato, kad tai tei
sybė. Dabar stebisi, kad nese
nas vyras už save senesnę mo
terį pasivogė ir dingo. Tai, tau 
ir bolševikiška lygybė ir bro
lybė!... Vietinis.

J. KAVALIAUSKAS 
Lietuvis Graborius ir 

Balsamuotojas 
Užtikrinu, kad mand. patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliudimo valandoje prašau 
šauktis prie manęs — *

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa.

Tel.: Belli Oregon 5136 
Keystoix Main 9669

Vidurvasario Exkursijos

LIETUVON

....birželio 4

....birželio 11ir 28
„...birželio 14
.—birželio 18 '
..„.birželio 21 i

S.S. America __ _
S.S. Leviathan ____
S.S. Pres. Harding .....
S.S. Geo. Washington
S.S. Pres. Roosevelt

i;, 3.S, Jtepųblįc; Mret—-r-....... ... ...... .. .
Išplaukimai j Plymouth—Cherbourg—Southampton—Hamburg . .• . ’■'P® • » ■ < r

Atostogų^ laikas—Tėvynėj. Kiek metų jus laukėte praleisti vasara 
savo tėvų žemėj, tarpe mylimų genčių, pažįstamuose kūdikystės vaiz
duose, lankydamais senus draugus. •

Griškite tėvynėn bet kuriuo šių išplaukimų—pasigėrėkite nepaly- 
ginomais patogumais bet kurio iš šių puikių United States Lines laivų

' ir padarykite jūsų šių metų atotetokų kelionę ilgai atmenoma exskursija? 1 *;
Pilnų informacijų, kainų ir t.t. klausk vie- : ’an
tinio laivakorčių agento ar rašyk tiesiog j . ’ ’’’ . '

UNITED STATES LINES
,45 Broadway New York City

M. AKI ALIS

Graborius -Embalmeris
/Ofisas atdaras diena ir naktį.

------  OFISAS:

138 ADAMS STREET
-------RESID.:--------

289 Lafayette Street 
NEWARK. N. J.

Reikale šaukite viršmmėtu adresą

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

' ' ' AVON INN GARDENS
. ' . '. I j<: sjoLx nu .;,! on I
' !'T Rio’t is-ik/ė®tire

' r ' •(/»</Livnis. jiįonUrii^ianR

Visokiu rusiu šviežus valgiai gaminami Lietuviškai ir Amerikoniškai.
Labai paranki vieta: DEL VAKARIENIŲ. VESTUVIŲ. Keleiviams ar vakaci- 

jas praleisti vieta ir kambariai patogus. Sykį atsilankę persitikrinsit ir busite labai 
maloniai sutikti. — PABANDYKITE!

MADAME VERA, SAVININKĖ
790 Ferry Boulevard, Stratford, Conn

Tel. STRATFORD 1456

'■. .« -
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<■4

i i
U



laimėsi

TARKA” I TALK4 KVIEČIA VISUS PASAULIO JUOKDARIUS, SATYRIKUS IR VISUS TEISYBĘ MYLINČIUS RAŠYTOJUS

tuščia

ir Jurgi

rai

0 mylių per valau

MARGUTIS” JAU $2

Bergždžiausias *dalykas pa

NOTARY PUBLIC
IŠKILMINGA EKSKURSIJA Juozas LevandauckasVALGYK

LIETUVA
Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, New York107 Union Avenue,

IŠPLAUKS Iš NEW YORKO

36-40 Stagg St

Sakoma, P. Ruseika tik to
dėl į Chicago nusigabeno, kad 
Brooklyno butlegeriai jau at
sisakė bargan jam duoti.

D. L. K. V-YTAUTO DIDŽIOJO 500 METŲ
MIRTIES SUKAKTUVĖMS PAMINĖTI

Rėkė spardės mažuliukas, 
lietuviškas cicilistukas, 
Bet kaip kailį jam išpėrė - 
Tuoj tautybėn pasinėrė.

Tegul jį devyni Trockiai! 
Tai ir kieta to buržujiško pa
daro kakta! Vos 5 kvortas spi 
rito įpyliau, tai eina kaip pa
siutęs 
dą, o mudu su draugu Prūsei- 
ka tik po vieną kvortą issime 
tę, nei iš vietos ne pakratam!

ŠELPKITE LIETUVOS 
} NETURTINGUS 

MOKSLEIVIUS

NORS IR SENAS 
NEATBOKJ

—Dėlto, kad val- 
ietuvišką” duoną,

— Šiąnakt tau ręikiąs nu
vežti ing stotę vieną vienuolę. 
Tai aik, renkis, 20 kilyomiet- 
rų kelioniąs! Dar pridpr, kad 
vienuolę su vyru važiuoti ne- 
nor, bet kan padarysi, nakties 
laike moterys bijos vežte. Na, 
tik žiūrėk, tegul ji sėdę linei- 
koj, o tu arklį kėravok

Cicilistas vokietys — 
sausas ilg’s, kaip pagalys
Nusitvėrė lietuviuką,
Nenuoramą mažiuką.

TARKOS” SPORTO 
SKYRIUS

' Kada Rapolas vienuolę nu
vežė į stotį, tai ji išėmus šim
tą markių, padavė Rapolui.

— Na, eik išsigerk, tu gud
rus paukšteli, ir visą užlaikyk 
paslapty...

Senbernis tai vyras, kuris ne 
turi kam jo nugaros nuplauti 
besimaudant.

parduoda visas kny- 
Kai kurios knygos 

šitas knygų nupiginamas tę- 
Geriausia proga Amerikos 
Tokio knygų nupiginimo 

Reikalaukite tuoj nuo “Lietuvos” katalogo, tuoj prisiųsi- 
kai kuriuos kitas paaiškinimus. Kataloge yra 

rasite didesni knygų pasirinkimą negu ki-

Skandinavų - Amerikos

Rapolas Šapai;
Burbis abu labai mėgdavo pa
siginčyti apie moterų šventu
mą. Rapolas:

— Na, broluti, Jurguti! Tu 
plepi kaip ir kume-

“T ARK OS” FILOSOFIJOS 
ISTORIJOS IR TEOLOGIJOS 

SKYRIUS - .

Jei Norite žinoti Pasaulio 
-'Naujenybių — Skaitykite 

“Vienybę”

TARKOS” LIETUVOS ISTO 
RIJOS SKYRIUS

TARKOS” FINANSŲ IR AS
TRONOMIJOS SKYRIUS

“TARKOS” ŲTERATUROS 
'skyrius

Sužinojęs Jurgis, kad Rapo
las veš vienuolę, susieškojo jį 
paerzinti.

. — Na, Rapoliųk, laimė na
mo atėjo, buk gudrus!

— Na, ką čia velnio busi 
gudrus, juk ji tokia šventa, 
kad bijo ir pasižiūrėti į vyrą... 
atsakė Rapolas.

— Nuo galvos iki pupelių, 
ir nuo letenų iki kelių, tai svori 
ta, — atsakė juokdamasis Jur-

Nori įrodyti savo tiesą — nesupyk, juokauk, 
neįžeisk

— Kol svietas buvo svietu, dar 
nebuvo kito tokio gabaus vai
ko, kaip mano Motiejukas. Pa- 
mislyk, jis nesenai padirbo dvi 
kėdės ir smuiką vienas pats iš 
savo galvos ir dar liko gana 
medžio kitiems daiktams. ‘ '

Proga tirt moters šventumą...
Vieną rudenį K? parapijoj 

buvo misijos. Rapolas kaip iš
tikimas parapijonas tuolaik 
buvo bažnyčios maršalka. Mi
sijose dalyvavo daug vienuo
lių iš Magdeburgo. Tuo laiku 
Rapolas prisižiūrėjęs į vienuo-

— Nežinau, ponia, atsakę 
Rapolas.

Ir vėl Rapolas pakartojo.
— Ei, vežėjau, kas čia gali 

būti, kad taip čiuža? — pa
klausė vienuolė.

— Aš, ponia, dabar prade
du suprasti: mes pakliuvome 
tan miškan, kuriame pasikorė 
trys burliokai, — atsakė Ra
polas.

Vienuolei atsistojo plaukai 
ant galvos, ir eglė po egle ar
tinosi prie Rapolo. Dar sykį pa 
purčius eglutę/ vienuolė buvę 
po Rapolo kailiniais...

Kaune, Kęstučio į-ve Nr. 32.
TAUTIEČIAI! Norėdami Įsigyti Lietuvoje žemės, na
mus, gauti kurias nors informacijas ar šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano kontoron, 
kuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są
žiningai. 5 Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
Šu įnesšu 75000 litų, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje. 1

Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir sta 
mbiausi žmonės? 
go tikrų miltų ‘ 
kurioj, kaip mokslininkai išrado, y- 
ra pilnai taip vadinamų vitaminų— 
būtinai reikalingų žmogaus sveika
tai. Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupskis 

(savininkai)
"64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Tel.: Greenpoint 2876

r—i Siunčiam ir į kitus Miestus —

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

TARKOS” STEBUKLŲ
? SKYRIUS

’.C-

Rapolui išvažiavus kely, pra 
dėjo dangus niauktis, o sau
lutei nusileidus, pasidarė Sai p 
tamsu, kad net kelio nebesima
tė. Lietus pylė kaip iš kibiro, 
o čia vėl nelaimė — paklydo! 
Arklys apsistojo nepažįstama
me miške.

Leadys, savu laiku išmintin
giausias Anglijos kunigas, sykį 
buvo užkalbintas žinomo juok
dario Curano žodžiais: “Aš 
norėčiau, kad Tamsta butum 
Petras!” — “Del ko tai?” -- 
paklausė‘Leadys. “Del to, kad 
turėtum dangaus raktus ir ga
lėtum mane ten įleisti.” — “Aš 
manau, Tamstai butų geriau, 
jei aš turėčiau pragaro raktus, 
nes galėčiau Tamstą iš ten 
bent išleisti,” atsakė kunigas.

“TARKOS” POLITIKOS
SKYRIUS- TV

Kažin ką sakys Grigaitis, 
“Naujienų” smarkus ponaitis? 
Kad Lietuvos cicilistai tautėja 
O Amerikoje — mažėja?

TARKAINIAI

“Margutis” išrado naują is
torijos paslaptį, būtent, kad

Čiurlionis šimtu metų pir
miau palaidotas nuo jo mirties 
dienos.

“Margutis” rašo, kad 1911 
m. kovo mėn. 28 d. mirė M. 
K. Čiurlionis, o 1811 m., ko
vo mėn. 31 d. M. K. Čiurlionis 
palaidotas Rasos kapuos Vil
niuje. Kunigo brolis.

les, dar labiau įriti kixyjj mote - 
rų šventimą.z Jis amate, kad 
vienuolės ne tik su vyrais ne
kalba, bet pro juos eidamos, 
nepakis i žemę įbeda ! Kle
bonas, Rapolą pasišaukęs, sa-

eauiy žiūrėti yra 
ęrarginos kojinė.'

&tu

Moterų šventumas — 
Rašo P. Kriukelis'

Scnmelmgas atsivežė kelio
lika ‘ kuku" laikrodžių, už ku
riuos net muito $40 Amerikai 
sumokėjo. Turbųt, pratinsis 
prie gegutės balso, kurį girdės, 
kai Sharkey jam gerai savo 
kairia ja užtrauks? — V.

VISOS KNYGOS UŽ PUSĘ KAINOS
“Lietuvos’’ Knygyne

Didžiausias Amerikoj lietuvių knygynas “Lietuva”, 
gas, kurios tiktai randasi kataloge už pusę kainos, 
gaunamos dar už pigiau, negu puse kilnos, 
sis tiktai iki Balandžio-April 30, 1930 m.
ir Kanados lietuviams dabar pirktis knygas 

dar nėra buvę.
me. Sykiu, prisiusime
apie 1500 skirtinga knygų
tar. Reikalaukite katalogo šiuo adresu:

Knygynas “Lietuva”
3210 SO. HALSTED ST.. CHICAGO, ILL

“Klausyk “Tarkos” poete, 
ką tu ten aname “Tarkos” nu
mery nuplepėjai: nei ši, nei 
tą apie tai, kad moterys val
dys visą svietą ir įdėjai po to 
grafiją. Ar tas teisybė, ar tik 
tavo išmistas?”

“Tarkos” poetas: šventaku- 
prių poetas yra kilnus žmo
gus ir niekniekių neišsimislija, 
— viskas paremta šventakup- 
rių partijos virvegramų agen
tūros paremtais faktais, štai, 
klausyk 'aš tau dar daugiau 
apie tai nudainuosiu!

Bus kareiviai su sijonais, 
O policninkai skaruoti.
Ivies turėsim juos ne “po

nais”
Bet “poniutėmis” pravar

džiuoti.
Vyrai taps silpnoji pusė.
Prie namų daugiau jiev ruošis* 
Ir ’svajingai atsidusę, 
Sės prie veidrodžio ir puošis.

Pamatysim Petrą, Joną, 
Liūdnus lange berymojant... 
Lauks kantriai jie Marijonos 
Jų piršliauti atvažiuojant.

O jei koks ramus bernelis 
Kraičio nepajėgs sukrauti, — 
Reiks jam senti su rūtelėms, 
Teks jam vargšui davatkauti.. 
Nugirdo kitas šventukupris — 

“Tik-niekam-nesakyk.”

Ai skaitote Margutį?
Rytoj gailėsitės. Tai bus balandžio 15.
G alite už $2 du metus skaityti.
Užsirašykite tuojau ir siųskite $1.00.
T arėsite muz., dainų ir juoko visus met.
I šęina "Margutis” kas mėnesį.
S n kitais numeriais bus talpinama dau

giau dainų.
Adresas:

"MARGUTIS”
3210 S. Halsted St., Chicago, IH.

Žmonės sako apsistok, 
Tu senatvę pagodok, 
Jau ne laikas strapinėt, 
Ir į mergeles žiūrėt!

Nors ir senas — neatbok: 
Linksminkis, dainuok ir šok 
Iš kailio išsinaryk,* 
Senus kaulus patrankyk!

KaBiKas.

Priteikus gefb, sąžiningo, greitai darbą atliekančio 

Plumber’io
. CHAS. WIRFEI

1314 MYRTLE AVE. * BROOKLYN, N.
Įveda šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžiui imu kontraktą naujiems

ANTANAS TAČILAUSKAS
■ - Z ? į f ♦A.' *

Savininkas

Lietuviškas Restoranas ir Susirinkimams Salė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą kainą. 
Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, .vestuvėms bei kitokioms apei
goms. • , ' ..

961 GRAND STREET, •. BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: PULASKI 9997.

Norint būti -sveiku ir stipriu
GALĖTI SUNKŲ DARBĄ DIRBTI

VARF
• . Keptuvei

DUONĄ

— Na, ponia, važiuoti to
liau nebegalima! — atsigrįžęs 
į vienuolę Rapolas pratarė.

Vienuolė sutiko po egle pasi 
slėpti ir laukti ryto; o Rapo
lui įsakė nueiti nuo jos po 10 
egle. Rapolas atsiminė Jurgio 
pamokymą, kad reikia buri gu« 
driam. Surišęs virves, su vade
lėmis, pririšo prie viršūnės ne
drūtos eglutės, kuri buvo neto-J 
Ii vienuolės.

Brašku, brašku, suliūliavo 
eglutė. Rapolas patraukė vir
ves. ‘ .

—- Ęi, kas *čia čiuža! — su
šuko vienuolė.

plepi 
lės kamanos, bet tiesos — ne 
už grašį!... — Tu sakai, kad 
tik gudras vyras tai prie kiek
vienos moteries prisimeilins, ir 
net vienuoles ant kelių pasiso
dinęs pačičiačios- Na, žinoma, 
juk ir popiežius Grigalius taip 
išsitarė.

— Kaip varnos nerasi bal
tos, taip moteries doros, — 
atsakė Jurgis.

— Tas tai jau plepalų, ple
palas. Aš kaip buvau jaunes
nis, tai prie moterų buvau kar
štas, mėgdavau Jas pakirkin- 
ti, bet vis, būdavo, nepasiseki
mas.

Vieną • sykį nuėjau pas 
našlę švilpienę. Apie tą našlę 
žmonės kalbėdavo nelabai gra 
žiai... Maniau su ja pasilinks
minti. Na, sakau: — “Ponia 
švilpįene, einava lovon pasi- 
švilpti...” O ana man šluota 
per plikę, ir ubiraisia iš klėte
lės!... Tai kaip gyvas busiu, 
tikrai tikėsiu, kad moterys yra 
šventos ir nekaltai kenčia. 
Taip kalbėjo Rapolas.

— Na,' tai tu durnas,* kaip 
trijų mėnesių oželis. Reikėjo 
tau pirma nueiti taip sau “su 
reikalais,” o paskiau su saldai
niais, ir su šilkine skarele. Vi
sur reikia patepti, —- atsakė- 

, * a.. .?• •:*. j r* s- .

VARPAS” BAKERY
A M BAI CHUNAS. u».

—“Ką, tu, vaike triukšmą 
kelsi,

savo tautą šmeiši, keiksi?!
Aš, balvone, pamokysiu,
Tave vyru padarysiu!...”

1330, GEGUŽES 24-U DIENA
11 vai. ryto t -

Tiesiai Į Klaipėdą

Italams ir žydams ręikia au
koti tiktai pusę jų prašomos 
už prekes kainos, bet žydki, 
tai numatydami, dar didesnes 
paduoda kainas, kad butų ga
lima pusę nuleisti ir dar gero
kai uždirbti. Žydai bankinin
kai taip pat labai gerai mo
ka į savo pusę paspausti, pri
rašydami nuošimčių ir nuošim
čių nuošimčius be jokio saiko. 
“Kaip tai?” sušunka nulup
tas skolininkas, “ponas šmui- 
la man priskaitai 9 nuoš. nuo 
šimto mėnesiui? Kaip tu nei 
Dievo danguj nebijai!”

“Nu, ar tai Ponas Dievas 
reikalauja žinoti?”

“Kaip tai? Jog Viešpats-Die 
vas viską mato iš aukštybių!”

“Nu, kaip Jis iš tokios auk
štybės žiuri į 9, .tai Jis mislina, 
kad tai 6.” J .Naruševičius

ženatve tai kada moteris 
auna žiedą, o vyras pančius.



S-GOS

NAUJAUSI VICTORO
KAINOS10 COLIŲ LISTO

V-14036

V-14031

Adresas

V-14027

VAKARAS “KARO METU

YANKEE

Bažnytinėj Svet.

D. Liet. Polit. Klubo

PENKI METAI

HAARLEM OIL

SIS1515L

CUNARD
BroJ dXtfayjn

sit Dr. Zins kiekvieną kartą atsilankę

RESTAURANTAS PATARIMAI DYKAI

—

gavę is 
ordenus. 
Lietuvos 

gavus in- 
įtakingus

GERIAUSIA DUONA 

YSCHOLES BAKING Gk

ANTRAS DIDELIS 
KONCERTAS

Nemokamai Dusuli 
Kenčiantiems

PER CHĖRBoUę
6 PER 

keliaujant įš

Liet. Svet Man

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
kutis

Nemokamai bandykit metodą, 
kuri bet kuris gali naudot 

be nemalonumų.

JEI DABAR PIRKS1TE NAUJĄ 
VISĄ ELEKTRINĘ

Informacijų klauskit pas 
vietinį agentą arba

NORTH GERMAN

tą amžiną.žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 

tegalite gauti pas —

MOTERYS
Visas chroniškas ligas gydo Ds. Zins: 
kraujo, odos ir nervų ligos, bendras nu- 

1 silpnėjimas, proto sumenkėjimas, svaigi- 
mas, viduriavimas, žarnų ir vidurių ligos, 
galvos sopėjimas, neuralgia, didėjimasgi- 

jįįy J lių» chroniški skauduliai, plaučių ir 
^roncll^^n^ liSS’ nosies, gerklės ir du- 
sulio ligos, reumatizmas, strėndieglis ir 

j®“* diegliai.
Vyrai ir moterys sėkmingai gydomi naujausiais patvirtintais

LA1SNIUOTA 
LIETUVĖ ĄKU ŠERK A

151 METROPOLITAN AVE., BROC 
Telephone: Greenpoint 1411

DVI DIDŽIAUSIOS EKSKURSIJOS 
i VYTAUTO IŠKILMES

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įya- 
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
garsėjusius URBAN’S COLD POW- 
DERS (Miltelius nuo šalčio) , jokių 

- šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
$ą apsiginkluok nuo savo nuožmaus

■ PjjSjp. W priešo!

DYKAI BANDYMO KOUBONAS 
FRONTIER ASTHMA CO.,

759 J Frontier Bldg., 462 Niagara St. 
Buffalo, N. Y.

Siųskit bandyiąą nemokamai šiuo adresu:

Marijona Tam kieno 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. L 
Tarpu Liberty ir 101st Avė* 
Kampas Van Wyek Blvd. 

Tel: Republic 6233
Kaip privažiuoti:—Caaarsie tr< 
bu iki Atlantic Ar*. Imti C*

L e M v1 H d. Vyčių sąfeje? 7 
vai. vak. A. . R. K. Moterų s- 
ga, paminėti kuopos 10 metų 
gyvavimą, rengia \akarienę. Į- 
žanga: $1.25. Salė 160 Peny 
St., Maspcth, N. Y.

Daines Šventės kom. narys 
kun. J. Balkunas praneša, kad 
bilietai atspausdinti, p. X. 

Vimkas, Strumskis, tos pat kęm. narys, 
Simonai- ■ Praneša, kad jau yra pasamdy

ta dainų šventei New York 
Metropolio garsioji salė CAR
NEGIE HALL, kurios estrada 
^ųtajpytį. mįjžiniškasai, vxįhorąs 
aj^ako, pįkslųi,. nes bus galima

GEGUŽES 11 
:ello, Mass.

GEGUŽES 12
Hartford, Conn.

GEGUŽES 13
Svet., Kearney, N. J.

GEGUŽES 14 ir 15 D. Parap. Svet.
Newark, N. J.

GEGUŽES 16 ir 17 D. Šv. Jurgio 
Parap. Svet. Brooklyn, N. Y.

GEGUŽES 18 D. Apreiškimo Pan.
Šv. Parapijos Svet. Brooklyn. N. Y.

GEGUŽES 19 ir 20 D. Karalienės 
Angelų Par. Svet. Brooklyn, N. Y.

Rodys ir aiškins C. G. LUKŠIS

Liet. “Cineovos” paveikslų 
b-vė rengia krutamųjų paveiks 
lų su vaidinimu ir šokiais va
karą geg. 11d. 568 Broome St; 
salėje. Bus vaidinama trijų 
veiksmų gyvenimo vaizdelis 
“Karo Metu”. Ekrane bus ro
doma “Cineovos” bendroji va
karienė, kuri įvyko Klasčiaus 
salėje, D. L. K. Vytauto sei
mas, ir Harrisono, N. J. Mas- 
petho Vyčių baseball lygos. 
Priede bus ir juokinga ameri
koniška komedija. Pradžia 6 v. 
vak. Įžanga: 75 ir 50c..

GYVYBĖ 
PRIKLAUSO 

NUO ŠTAI KO 
INKSTŲ-KEPENŲ-PUSLĖS

Per virš 200 metų tikrąsis Gold 
Medal Haarlem Oil buvo pripa
žintas gyduole del šių organų 
imti. Bandyk šiandie. Trijų 
netvarkos. Lengvas ir malonus 
dydžių, vaistinėse. Ieškokite: 
“Gold Medai” vardo kiekvieno
je dėžutėje. e

uVNAND ,MpROj^

PATOGI VIETA
Pasivalgyti, Pernakvoti Labai Paranki Vieta

1502 Willow Av., (netoli 23-os g-vės fero) Hoboken, N. J
Kurie nori laiką praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai ir iš toliau atvykę pernak 

voti. Lei kreipiasi virš nurodytu adresu.
Širdingai kviečia savininkai: M. Kairukstis ir D. Thomson.

Šok, Mcrgyte-Po’ka-Pajaužos Grupė
Mandruolių Polka — Jonas Padauža
Pilietybės popierų
Vyrų vargai

J. Šaučiunas ir J. Varaitis
Radio Polka • *
Bevardė Polka

Chicagos Veselių Orkestrą
Pavasarėlis — Polka
Kaimo Polka

LIETUVOJE
Cunard Linijos Milžiniškuoju Greitiaiviu

Natiji Orthophonic Victoro Rekordai 
Apmainomi Ant Senų!

Kiekvienas Victor’o rekordų pardavėjas duos Jums VIENĄ naują Victor rekor
dą uz 10 senų, nudėvėtų Victor’o rekordų jei Jus juos pas pardavėją nunešit nevėliau 
gegužės 31 d., 1930 m. Pasinaudokit šiuo mainu.

Victor Radio — 
Electrola RE-45 

Kaina >275.00

REKORDAI

Užgavėnios
Linomiuis Žurosas ir Grupė
Dėdienė — Polka
Ant Upės Kasankos ,

Victoro Kapelija
Suirusio Gyveninio — Valcaa
Gero Ūpo — Landler

Kauno Kapelija'
Pas močiutę augau
Sėdžia po langeliu

Krasauskienė- Vol t ėraiti
Ant tėvelio dvaro
Sugrįžimas < . /T J

Šv. Marijos Lietuvių Choras:
Švento Jono vakarėlis
Gaspadinės valdo bernus

Petras. Petraitis

REIKALINGA DID 
SIAS ATSARGA

Vienas garsus daktaras raše:>J 
organus reikia saugoąi tai>, 
savo kūdikį kad saugoj Re 
džiausiąs atsargumas. L.T 
so tokį patarimą? Tad n|dyvai. kad liek 
daug girdisi apie vidurių suirimus.

t - ji. JJ[! ’ -IMT . »*! 
TR1NER10 KARTUS VYNAS 
atitaiso valgymo klaidas. Jis išvalo vi
durius, užlaiko juos švarius, pataiso ape
titą. pašalina užkietėjimą, galvos skaudė
jimą. pakelia gajumą ir pagelbsti galuti
nam pašalinimui jūsų trubelįų. Imk jo 
reguleriai po mažą dožą, kaip pataria dak
tarai. Visose aptiekose. Pradėk šiandie' 
Sempeliai iš Jos. Triner Co., 1 33 3 So. 
Ashland Ave., Chicago, Ill.

NEMOKAMO SEMPELIO KUPONAS 
Dept. 8.

. C. G. LUKŠIO
Iš Lietuvos Judami paveik
slai bus rodomi sekančiose 

vietose:

Oi greičiau 'greičiau
Tolima laimė vilioja

Jonas Butėnas

arba--populiariu ekspre- 
simsii garlaiviu

COLUMBUS

Ingersoll Yankee yra labiau
siai pagarsėjęs ir populiariš- 
kiausias laikrodis pasauly. 
Virš 80.000,000 žmonių ne
šiojosi Ingersolls nuo pat 
Ingersoll laikrodėlių padary
mo, 40 metų atgal. Ieškokit 
vardo, INGERSOLL to laik-

Mes turime metodą kontroliuoti dusuli, ir 
mes norim, kad jus bandytenjėt musų lėšomis. 
Neatsižveliįiant,. ar jus liga užsisenejus, ar nau
ja, ar jis netikėtas, ar chroniškas dusulys, jus 
turėtumėt prašyt nemokamai vaistu bandyti. Ne 
atsižvelgiant, kokiam klimate jus gyvenat, ko
kis jus amatas ar amžius, jei jus dusulys kan
kina ir jų liga išrodo be vilties, ypač kur viso
kius vaistus įkvėptuvai, šmirkšliai, “patentuoti 
rųkymai”, ir tt. jums nepagelbės, norim visiems 
musų lėšomis parodyti, kad musų metodas už
baigs visus kvėpavimus, ir visus pripuolimus.

Šitas nemokamas pasiūlymas yra persvarbus 

apleist. Rašykit dabar ir pradčkit musų meto
dą tuoj. Nesiųskit pinigų. Tik pasiuskit šį 
kuponą. Darykit tą šiandie.

(per Southamptona)
■> SU PALYDOVAIS IR PRIŽIŪRĖTOJAIS

BIRŽELIO (JUNE) 18 D., 1930 M.
Amerikos Lietuviu Tautinės Sandaros 

, Oficialė Ekskursija.

LIEPOS (JULY) 6 D., 1930 M.
Laikraščio “VIENYBĖS“ Vakarinė Ekskursija 

Tuoj po Mokyklų Užsidarymo.
Pakeliuj ekskursijos aplankys didžiausi ir garsiausi pasaulio miestą 
Londoną, kur 3-čios klasės keleiviai dovanai gaus pilną pasiviešėjimą 
ir pavėžinimą autobusuose su aiškintojais apžiūrint tą įdomų miestą. 

Keliaut su šiomis ekskursijomis maloniai kviečiami
.... n i iL pataliniai ifariwiti. -- -■ -

Gaminame Lietunikos. Rusiškus. Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors sykį atsilanko pas mos ant pietų, tas pasi

seka visados musų kostumicriu, nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULeNAS

lietukų amqrikie^t
komp. Miką: Peį^yską. Tųį J

g) Prie milžiniškojo choro/ 
nutarta pakviesti solistus, daly
vauti Dainų šventė programo
je, p. J. Babravičių, p. J. Pe
traitį, p-le Katkauskaitę ir p. 
Strpmskienę.

Iždininkas p. A. S. Trečio
kas raportuoja apie ženkleli s, 
ir Iždo stovį. Raportas pri.m- 
tas.
% v’-' I • a '< % i

Eųjųhgt Radio stotis, pro
gramos daliai. Išrinkta komisi
ja, A. B. Strimaitis, X. Strum- 
skis, A- Visminas. . _

Buvo kalbėta, pati dienos 
programa ir kalbėtojai, bet šis 
reikalas palikta prie nepabaig
tų reikalų.

Susirinkinjąs nutarta šaukti 
gegužės 15 d., toj pat svetai-* 
nėj, 8:00 vai. vakare.

Reginos Polka
Aukso Žuvitė — Polka

Padaužos Grupė

kom. susirinkimas įvyko K 
Angelų par. salėje geg. 6 d.

Pirm. p. K. Krušinskas. Da 
iyvauja: Dr. M. J 
A. Visminas, kun. J 
tis, A. Antanavičius, P. Mon 
tvila, X. Strumskis, kun. N

Kiti Ingersoll Laikrodėliai 
MITE — Dailiai mažas wrist • watch, 

$5.00 Radioliie* $5SO
WRIST—Ingersoll’s žemiausios kainos 

wrist-watch, $3.50 Radiolite* $4.00 
JUNIOR Mažas, plonas kišeninis laik

rodėlis, $3.25 Radioliie* $4.00 
*IEurainuoti rodykliai ir skaitlinės

INGERSOLL 
W ATCH CO., Inc.

A’mc York • Chicago • San Francisco • Montreal

pertuoja; salės;.sąlygas.
i ^šriftkta$ ‘2tsakoiriasai asmuo, 
kurid’ 'priežiūroje' ir kontrolė
je bei atsakomybėje bus par
duodanti bilietai — kun. J. 
Balkunas.

Nutarta bilietų pardavinėto
jams mokėti 25%, bet kurie 
parduos tik $1.00 vertės, toks 
komisas nebus mokamas—Turi 
būti nemažiau parduota kai 
$2.00. Pardavus komisas bus 
mokamas tik bilietais.

Ložos pardavinėjamos vie
nam asmeniui, po . $12.00. 
Pirkusių ložas, vardai skelbia
mi Dainos šventės programoje 
neapmokamai.

Nutarta kviesti pasižymėju
sius lietuvių tarpe svetimtau
čius, ir kitus prakilnius asme
nis sekančiai:

a) Tuos, kurie už 
bavima lietuviu tautai

te-

Lietuvos vyriausybės
b) Atsikreipti į 

Generalinį konsulą i 
formacijas, pakviest 
žmones jo rekomendacija.

c) Pakviesti New Yorko 
miesto majorą, ir policijos ko- 
misijonierjų, Pakvietimui iš
rinkta komisija, Dr. M. J. Vi- 
nikas, kun. N. Pakalnis, ir Dr. 
B. K. Vencius.

d) Pakviesti didžiulių dien
raščių “New York Times” 
“Sun”, “Herald - Tribune” 
“Brooklyn Daily Eagle”, "N. 
York American”, “Literary 

'Ehgest’L-^'MūsicaL American”,
“Musical Curyer” reporterius.

e) Pakviesti Lietuvos Mini
sters, iš Washington, D. C. 
gerb. B. K. Balutį, Generalinio 
Konsulo štaba. Konsulą ir Vi-

v *»

ce Konsulą, fc- \ ■
f) Nutarta pakviest lietuvius 

sportininkus, kurie yra pasižy
mėję kaip lietuviai, J. Shar-

BRMEN 
Lietuvos ir į

’UVĄ
greičiausiais garlaiviais

BREMEN

1 ctor
. JYICTOR’DIVISION' __

[Eitiugiš* di - 
Bit

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONA IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rūšies miltus — tas reiškia, kad 
musų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui.

Duoną pristatome į visas dalis — Brooklyn© ir apylinkes, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir į 
kitus miestus.

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
TEL.: STAGG 9645 Sav. V. LUKOŠEVIČIUS

U 1 Užklausus Gerb. ALBINO KUŠLIO. 
k 622 Bank St.. Waterbury, Conn., at-

‘TwkQ šiaip: "Jq$ Cigarų dar turiu, 
kaip reiks, vėl pareikalausiu. Jau 5

V ; kaip Jus JOHN S cigarų savo
' Restauracijoj užlaikau, ir juos visi gi- 

' k*d malonus rūkyti ir visiem pa-
yni tinka.

’ Jur9'° draagytti, Union City, Conn?, 1
? vįĮna iš žymiausių Amerikoje, turint savą 

| S I Lip6en parką piknikams ir salę baliam^
I Naujokų' Cigarus nuolatos užlaiko, kad kostumierianĮS^ 

patinka! . ?! Lt
Taip pat Gcrb. Lietuviai. Lithuanian Liberty Hail^ į 

Elizabeth, N. J.. 269-27) Second St., nuo įsenai 'John'į$ 
Cigarus užlaiko, nes Cigarai geri, o tai podraug remia lietuvišką pramonę. kaK<;'| 
prakilnus broliai, ne žydberniauja. lietuviam taraują.f > $

torcoklųno Lietuvių Neprigulminįai KliubM, 2^-f-273 Front St.. kaiptb/T 
lomiausias politikoje, savo rtmuolc, nuo senai su pasigerėjimui JOHN S Ci
garus bizniavoja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos restauracijos Brooklyne 
ir prakilnesni biznieriai užlaiko po vardu VYTAUTO Cigarus po 15 et. ir 
JOHN S po 10 et. Visi rankoms padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji, mylėtojai gerų Cigarų, netik Brooklyne. bet ir kituose 
miestuose, bizniaus užvedimuose, kur rųkymai yra užlaikomi, visur reikliau- j 
kit virš paminėtais vardais Cigarų, o netik džiaugsitės rųkvdamas. bet ir lie
tuviams garbf darysite, kad lietuviška išdirbystė Amerikoje gyvuoja. Ant pa
reikalavimo biznieriams ir privatiškai visut Amerikoje išsiuntinėjame per paš
tą. Adresas:.

J. P. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
W Division Avenue, Brooklyn, New York

NYlKtyih PAMINĖTI GA- Pakalnis, A. B. Strimaitis, K. k
LUTINAU PASIRUOŠTA > p- kun

____  J. Balkunas ir A. S.’ Trečio-

VICTOR RADIO SU ELEKTROLA

Rengia SLA. Benas ir Ukrai- 
nu Amatoriu Klubas, sekma- 

he

dienį, Gegužės 11 d., Ukrainų 
Salėje, 101 Grand Str., Brook
lyn, N. Y. Koncerto pradžia 
3:30 popiet. Šokiai prasi
dės 7 vai. v*akare. Bilietu kai
na: į koncertą $1.00 ir 75c., 
Šokiams — 50c..

110EAST16-THST., NEWY0I
Tarpe 4th Avenue ir Irving Place. 

Valandos: 9 ii ryto iki 8 vakaro. Nedėliotais: 9 iki

K TI
___
/ Mls e tų



VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

QVADDITC P A CIT A DIM A c I talaitienė, “Vienybės redak- > darbą. Taigi 
bVARBLb PAM i ARIMAS I toriaus žmona. Iždo raštininkė,:

U Gegužės 8 d. New Yorke | p-lė E. Šapytė pranešė apie, 
“Pennsylvania” viešbuty įvyko iždo būklę; pasirodo, jog be- 
vietos veikėjų pasitarimas lei- veik kiekvienas centas pasių- 
džiamosios Amerikos Lietuvių stas našlaičių globojimo reika- 
istorijos, Lietuvoje leidžiamo- lams Lietuvon ir Vilniun. 
Jo žymesnybių žodyno ir ben
drai lietuvių veikimo reikalais.; rilinksminimą-vakarą

■ Pasitarimą sušaukė Easton
Pa. parapijos klebonas kun. J- Mikolainienė, O. Valaitienė 
Draugelis, Amerikos Lietuvių ir p-lė E. š . _ 
istorijos autorius ir žymesny
bių žodynui medžiagai rinkti 
Amerikoje vedėjas.

Dalyvavo Patriarchas Mar
tynas Jankus, Liet, šaulių s- 
gos atstovas J. V. Adomaitis, šaukti valdybos narius ir to- 
A. B. Strimaitis; “Tėvynės” kias progas susitarus išnaudo- 
red. S. E. Vitaitis, Dr. Vinikas; j ti našlaičių globojimo reika
le J. Krušinskas; Paterson, N. į lams. S.
J. liet. par. klebonas 
traitis, “V-bės” štabo 
Klinga ir “Vienybės” 
nas Valaitis.

Pasitarimas vyko, 
gana daug svarbių Amerikos 
lietuviams reikalų nutarta. Žy- 
mesnybių žodynui nutarta rin
kti medžiaga Amerikoj ir sten 
gus kiekvieną lietuvį paragin
ti tos medžiagos parinkti.

’ Lietuvos svečiai pasakė po 
gražią kalbą, nurodydami, jog 
Lietuvoje labai visuomenė ir 
valdžia susirupinusi Amerikos 
lietuvius arčiau’Lietuvos bro
lių palaikyti.

Gaila, del vėlaus laiko, ne
buvo galima ilgiau pasikalbė- 

kas nutarta dar vėliau pa
likti. - - Rep.

Nutarta rengti rudeninį pa
ir tam i 

tikslui išrinkta komisija: pp.

Ša pylė. Be to nutar
ta nešaukti globiečių visuoti
nų susirinkimų iki rugsėjo mė
nesiui, bet įgaliojo valdybą, 
pasitaikius progai nuveikti ką 
nors naudingo našlaičiams, su-

kun. Pe- (paugiau Viet. Žin. 5 pusi.) 
narys D. _________________________
Rėd. Jo- PARSIDUODA 3 kambarių rakandai 

; už pigią kainą. Priežastis pardavimo. 
. savininkas važiuoja į Lietuvą. Galima 
matyti bile laik po No. 557 Wythe Ave. 

Ant viršutinių lubų. (57)
gyvai ir

PARSIDUODA puiki valgykla ap
gyvento.) lietuviais vietoj už pigių kainą. 
Kreipkitės pas Mrs. M. Žvirblis, 625 
Driggs Ave.. Brooklyn. N. Y. (57)

PARDAVIMUI visi rakandai. Geri 
5 kambariai ir galima imti su kamba
riais ar tik rakandus parduosiu pigiai, 
nesatskirai. nes greit išvažiuoju Lietu
von. B. Platuškienė, 391 Grand Str.. 
Brooklyn, N. Y.

REIKALINGAS janitoris prižiūrėti 3 
šeimynų namą. Geri 6 kambariai gyventi. 
Išlygų rašykit ar klauskit tarpe 6 ir 7 
vai. vakare 972 Willoughby’Ave, Brook
lyn, N. Y. trečios lubos. (57)

GRAŽIAI I LIETUVA 
IŠLEIDO

Ponia Baltrunienė ‘ Bremen” 
laivu geg. 3 d. išvyko į Lietu- 
— Jos tėveliams sukanka 50 

gyvenimo. Nori, 
dalyvauti auksinėse tėve- 
vestuvėse,' Skredanuose, 

valse., Ukmergės aps.
Jai, tačiau netikėtą siurpri

zą išleistuvių vakarienę pada- 
Gražiausiai palinkėjo kun. 

nors ir kiekvienas lin- 
laimingos kelionės. Do- 
suteikė: Ponai Staškevi- 

Sideriai, Ražiekai, Juškai, 
Lekešis, Brusokienė ir 

Svečias.

PAIEŠKOJIMAS.
Iešką savo tėvelio Jono Zmejausko, 

70 metų. Gyveno Mass Valstijoje apie 
Northampton. Jeigu gyvas prašau atsi
šaukti arba kas žino, malonėkit praneš
ti, už ką busiu dėkinga. Karusė (Zme- 
auskaitė) Bičiukas, 19 South Lehign St. 
Shenandoah. Pa. ‘ (57)

PASLRENDAVOJA apartmente 3 
kambariai išpuošti (pannelled), senos 
maudynės, elektros šviesa nauji švarus 
kambariai po $14—S J 5 dol. mėnesiui 
renda 251 East 7th St., New York 
City. (58)

____  PARSIDUODA saldainių, popierų, kny- * 
dirbęs suvirš! gą storas su visom jyisom. Biznis geras

prieš pat parką. Priežastį pardavimo su
virtos. Kreipkitės. J. Letla.

81 Johnson Avė.. B-klyn. N. Y. j58)

LIETUVIS LA1KRODARIS.
25 metus patyrimo, esu

12 metų po foremans, ką daugelis žino
į ką tai reiškia dirbt po Foremans. Reis-» žinosit ant 

kia. turi padaryt puna ir pirmos klasės 
_i ne abe jokit apie teisia- 

gumą ir gerumą darbo, nieks negali ge
resnio darbo padaryt, tik patys geriau- J 

j si mechanikai jjali padaryt lygu su ma
no. bet geresnioatfO tokis darbas lie- į arba Tel. Cleveland 2488 

: tuviam neprieinamas į brangius didelius barsh ir Step,n.
štorus, kur pigiausias taisymas yra nuo!

50 iki $15.00 ir $20.00. Pas 
! nekainuos nė pusė- tokiu prekių.

JURGIS JEŠMANTA.
174 Roebling cor. Grand St.

Brooklyn. N. Y. (56)

PARSIDUODA Moderniška Kraučių 
Dirbtuvė. Lašai pigiai. 80-88 Mesero!e\

mane1

PARS1DUODA trijų Šeimynų mūri
nis namas. geram stovyje, Bay Ridge 
apylinkėje, netoli subway ir gatvekarių. 
! 7 kambarių ir trys maudynės ir su 
visais patobulinimais Kreipkitės: Mrs. 
V ar nei kis. 4 3 
lyn. N. Y.

s maudynės ir
Kreipkitės:

4 8th Str., Brook-
įSS)

* ’vis
ta, arti Bouh vardo, N. J- 4 kambariai 
užpakaly gyvenimui. Tinka bent ko
kiam bizniui. Prieinama renda. Kreip-
lutės pas Mrs. Rože Baltutis, 195 Li- 

' bert y Ave., Jersey City. N. J. (5 7)
Dr. BLADAS K. VENCIUS Šventadieniais susitarus.

DANTISTAS

Lekešis: 
kėjo la 
vanų si 
čiai, Sic

Apartment 3—4 kambariai išpuoštos 
(pannelled) sienos su maudynėms ele
ktros šviesa, nauji gražus gyvenimui į- 
rengti kambariai po $22.—$25. mė
nesiui. 154 East 118th St. New York 
City. (57)

NAŠLAIČIŲ GLO
BOS D-JOS SUSIRINKIMAS

Geg. mėn. 8 d. įvyko Moterų 
‘‘Globos” dr-jos susirinkimas, 
dalyvaujant žymiam skaičiui 
veikėjų našlaičių globojime.

Susirinkimą atidarė Pirm, p- 
nia M.- Sagevičienė, inžinierius 
J. Baltus perskaitė protokolą, 
referavo Vilniaus lietuvių rei
kalais ir paaiškino, jog Vil
niaus krašto lietuviams pašal
pa labiausiai reikalinga. P-nia 
J. Mikolainienė, įžymi darbuo
toja našlaičių globos srityje, 
pasižadėjo vėl pasidarbuoti, 
taip pat ir ponia J. Valukienė 
(daktaro Valuko žmona; dar-! 
buosis našlaičių globos reiks 
lais ir dirbs kaip pirma. Prisi 
rašė ir nąują pąrė: p-nia O

PASIDUODA
. Ant Long Island salos neto
li Huntington Sta. gražioj apy
linkėje namas su 12 kambarių

pat išsirendavoja kambariai va
saros sezonui už prieinamą kai
ną. Norinti įsigyti, kreipkitės 
į “Vienybės” Administraciją

193 GRAND STREET, 1 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 2427 (56)

Pasinaudokite Proga
Torio pardavimui visokio didumo, 

gražių ir gerų NAMŲ, kurie randasi lie
te miesto dalyse: Wttliamsburae. Rtdgc- 
woode. Cypress Hdlt. Woodhaven?, 
Richmond Hill ir kitur Kaikurie na
mai parduodami nepaprasixi žemomis 
kamomu ir lengvomis ilmokėjimo illy- 
gomis Pasinaudokite taip geromis pro
gomis — įgykite NUOSAVĄ NAM5 
pigiai ir tuo badu sutaupysite pinigų ir 
turėsite linksmesnį, malonesnį gyvenimą

Platesni? informacijų klauskite telefo- 
•u arba rašykite sekamu antrais.

J. P. MACHULIS,

Woodhaven, N. Y.

ion* IU5.

• 1

_______  ____  r-„— PASIRANDAVOJA šviesus kambarys
I Str., Brooklyn, N.\. Tel. Stagg 7385\del vyro ar merginos. Visi parankumai,

Cypress 
Ave, ant 
Norwood

(57)
(58)

j arti prie Jamaica elevefterio, 
' Hills sekcioj. 114 Norwood 
! antrų lubų. Reiki? išlipti ant 

Avė. stoties.

Nam? Tel.; Michigan 4273.

Šventadieniais susitarus.

499 GRAND STREET 
(kampas Union Ave.) 

BROOKLYN, NEW YORK

J. VA1TULION1S. D.C
PIRMAS LIETUVIS

Chironraktas Gydytojas

331 Grand Street

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nuo 10 v. rvto iki I vai. po piet
Nedėliotnis ir šventadieniais:

PRANEŠIMAS
Dabar malonėkit pasiklausyti kaip ant naujų RADIO 
groja lietuviškus šokius, dainas ir lietuviškus rekordus, 
tik del to. kad vėl naujai pripildyta krautuvė visokių 
ir Radijų. Kainos labai prieinamos. (Cash or Credit), 
muzikalių instrumentų ir vėliausių rekordų Gramofonų

PrisiunČiame j namus, taisom ir tuninam Pianus ir Gramofonus, jde- 
dam springsus. Vakarais tankiai groja ant atviro oro iki 9 ar 10 vai.

Reikalinga moteris stubai apvalyti ir "Vienybės” pavienius numerius 
galite nusipirkti. Nepamirškite adreso:

Jonas B. Ambrazaitis
560 GRAND ST.. Brooklyn, N. Y. ... ' Tel. STAGG 5633

DR. J. HOROWITZ, Dentist...-
124 Union Av., kamp. Grand St.

(Viršuje mesinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir pi virsi o darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu) 
Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

A. KASMOČIUS ir A. POVILANSKAS
260 HUMBOLDT ST.,

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 24SI

Užlaikome lietuviams užeigos vietą

PASIRANDAVOJA 4 kambariai su 
maudyne , 
$16.00 - _ ________
B. A. ZINIS. 121 Union ■/
ne Stagg 8383 ir Jamaica 7

Williamsburgeelektra
5 kambariai $20.00.

>ho-;

ANT. J. VALANTIEJUS
LA1SNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

Newtown 4464

ROTARY -PUBLIC

4 Lexington Avenue 
arti Grand st„ Maspeth, L. L, N. Y.

Namy Savininkų 
Atydai.

Lietuvis peinteria 
ir l kontrak^oriu* 
seoapir plačiai'" ži-) 
nomas Brooklyne, 
pentiną medinius 
ir mūrinius namus

Tel. Greenpoint 783!

■spa

Motiejus Laukus x 
FOTOGRAFAS

turime Gražią,. Ruimingą Svetainę del! a 
įvairių- Mitingų ir Pcktlių (Lietuvių U* 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N. Y.

Rengia S. L. A. Benas ir Uk rainu Amatorių Klubas

SEKMADIENY, GEGUŽĖS (MAY) 11, D. 1930
UKRAINŲ SALĖJ 101 GRAND STR., BROOKLYN. N. Y.t

Koncerto Pradžia 3:30 Valandą po Pietų . Šokiai 7-tą Valandą Vakare
BILIETŲ KAINA: Į Koncertą $1.00 ir 75c. Šokiams 50 centų

Ukrainą Amatorių Klubas

2.

3.

5.

Vr.

Hr . * 
‘■j

■■ * ■•**' ''

PROGRAMA
Sus. Liet. Amer. Benas ir

"VICTOR MARCH” ________________ Cermchy
‘ KING MIDAS" (Overture) ______  R. Eilenberg

S. L A. Benas, vadovaujamas V. Berenio
‘ POI.IANUHKA FOLK SONG
'KALYNOHKO”
THREE Ė SONGS

Ukrainų Choras.
"KATARINA”
Ukrainian Amateur
Anna Brooks. Anna Lemik. Anna Dachow. Charles 
Banner

fuprawkm 
ulkowsky 
or PORPVRf_ M Sharko

į 
Anna Balko.

Liaudies Dama
— S. Šimkus

Anna Balko.

2.

Ukrainų Amatorių Klubas
1. A FESTIVAL NIGHT IN A UKRAINIAN 

VILLAGE” (Songs and Dances).
Ukrainų Choras, vadovaujamas M.į Sharko 

"FANTAŠIE” ______________ į. E. H ari owe
Trombone Solo V. Berenis su Susi v. Am. Benu ak.
. "UKRAINIAN COSSACK DANCE".

Ukrainian Amateur Dance Troupe: Ted Krochak.
Paul Jagan. Michael Welichko.

. AŠ NAŠLAITĖLĖ” ________
Aš BIJAU PASAKYT" ...

"MY LOVE IS A DASHING

5.

.6

Michael Welichko
KI LIO ANT KRANTELIO 
BAKUŽA SAMANOTA” , 

Elena Auiriutė. Soprano
' HRECHANIKI”
Ukrainian Amateur Dance Troupe:

Anna Dacbow, Charles Banner, Michael Welichko 
Pertrauka 15 minučių.

Todd ka*p matot ii ulpusio programo, koncertas bos 
site matyt tokj puikų Koncertą Brooklyne Lietuviai.
ko skaitlingiausiai. Ukhąinai nori but su lietuviais draugingi.

Waleer Chiwk.
_ JL- Vanagaičio 

V- Vanagaičio 
MULETEER” __

F. de Nogerd
Elena Auiriutė. Soprano.*

"GYPSY REVELERS” gypsy romance, songs and 
dances.

Ukrainą Choras. Vadovaujamas M. Sbafko 
"THE GOLDEN DRAGON” _ . K. L.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Benas, 
Vadovaujamas V Beremo 

įdomus. Gal pirmą ir pas.kuū<į sykįnepaprastai 
parodykite

Kviečia Ben-dras Komitetas

Kmg

Telefonas: Stagg 9105.

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4-th Street 

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoze 

Gazo Anestetiką.

Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki V
8 vai. vak. X

Penktadieniais ir šventadieniais
tik susitarus. X

Telephone Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr
COUNSELOR AT LAW 

Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas:
197 HAVEMEYER STR.

Williamsburgh Bridge Plaza _ 
BROOKLYN, N. Y.

Namų Adresas:
65—02 GRAND AVE.

MASPETH, Ė. I.
Tel. Juniper 6776 '

Tel.: GREENPOINT 4428

DR. JOHN WALUK
Valandos:__

nuo 8 iki 10 iš ryto, 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare 3

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

PLASTERNINKAS 1

plastėtuoju, cementuoju, pen
tinu ir popieras kabinu. Tu
riu savo paint storį. Reikalui 
esant, darau “carpenter” dar
bą. Reikalui esant- pribunu 
visuose kraštuose miesto. — 
Kreipkitės: J. AMPUS AT, 
148 Grand St., Tel. Green
point 2576.

Tel.: Mansfield 4759

Df. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.
Ultravioletine švies.a 

Diathermia.
VALANDOS:— 

6—8 P. M. 
ir pagal sutartį

TEL. : GREENPOINT

' iš Ūgk?. P»«tiaa
- NjfĄZ h iekoruoxlridy 
vėliausia mada. SpecialintM Kref 
Tex. Darbas pirmos rųiies. Prekės 
labai prieinamos. Peratikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

Stanley Petrash
183 MILFORD STREET

i B’klyn, N. Y. TeJ. Applegate 1481

Tai viena geriau
sių studiją Brook- 
lyne.

Padarome gra<
žiansius paveiks
lus.

Reikale kreip
kitės adresu:

'214 Bedford Avenue
(tarpe North 5-tot if 6-tos gatvių) 

BROOKLYN. N. Y.

JUNIPER .7646/■■■■., - _.

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS

. •.■■■'T.”-

65-23 Grand Avenue

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A .M.
12—2 P. M. •
6 — « P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

Tel.: STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) .

Graborius-Undertaker 
734 GRAND STREET 

BROOKLYN,. N. Y. 
Patarnauju • visiems be skirtumo. 
Tolumas nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdaras dieną ir naktį. 
Atlieku darbą gerai. Reikale kreip

kitės pas mane, o aš patarnausiu 
kuogeriausiai.

A. DIR2ULAITIS IB F. WALLACE

ŠVARI
BARZDASKUTYKLA
131 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Paai randuoja automobilius del ves
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė

jimų. šaukite: Greenpoint 8947
Bes.: 525 Bushwick Avenue

Phone: Pulaski 4449. ,,
-----------  ---- —........ i—ji

Tet Sugg 4409

A. RADZEVIČIUS

(Undertaker)

■ 4lf medmonlitiin Avenue 
j M»rc» 5v. . Brooklyn, N. Y.

.ncav Daunį* Automobiliui 
*lt*nntni ir 

cm** x>KUi-iflur

Tel. Bigdov 0013.

DAKTARAS
UOS. J. KRAUKAUSKAS

53 PAMONA AVĖ.
Newark, N. J.

Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų
Sekmadieniais: 10-12 prie! pietus

Elizabeth Ofisas: 
128 MAGNOLIA AVE. 

Te!.: Emerson 0010

Valandos: 10-12 A. M., 7-9 P. M. 
Sekmadieniais: 12-2 P. M. 

ir pagal susitarimus.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš GrynU Žolių 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų
Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuošuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virini, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigeri einant 

. £ult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per pastą 65c. . .
Kundroto apticka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 

Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtik fi
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

P. J. Kundrotą, savininkas.

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT 2017-2360-3514

JUOZAS GARŠVA
GRABORIUS

M&oo firma gerai atlieka sekančius darbus: ilbalsamuoja ir laidoja mirusios ant visokiu 
kapini?. Pagrabus paniekia nuo paprasčiausi? iki prakilniausi?. Panamdo ka

rietas laidotuvėms, vMelijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN. NEW YORK




